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1. PODACI IZ OBJAVE JAVNE RASPRAVE

Opc¢inska nacelnica Opc¢ine Lanis¢e donijela je 25. travnja 2018. godine
Zaklju€ak o utvrdivanju Prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Op¢ine Lanisce te Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine
LaniS¢e uputila na javnu raspravu.

Obavijest o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opcine LaniS¢e objavljena je na mreznim stranicama Opcine Lanis¢e
te na mreznim stranicama Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja dana
03. svibnja 2018., kao i u dnevnom tisku ,Glas Istre“ dana 04. svibnja 2018.

Javna rasprava objavljena je s javnim uvidom u trajanju 15 dana, koja je zapocela
16. svibnja 2018. i trajala je do 30. svibnja 2018.

Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Lanis¢e te Knjiga
primjedbi bili su u tijeku trajanja javne rasprave izloZzeni na javni uvid u
prostorijama Opcine LaniS¢e, LaniSce br. 2.

Javno izlaganje odrzano je dana 22.05.2018. s poCetkom u 11 sati u prostorijama
Opc¢ine Lanis¢e (Lanisce br. 2).

Misljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja OpcCine LaniS¢e mogli su se upisivati u Knjigu primjedbi na mjestu
javnog uvida ili dostaviti u pisanom obliku nositelju izrade putem poste do 03.
lipnja 2018. godine.



. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM
OBAVIJESTI O JAVNOJ RASPRAVI

- Ministarstvo zastite okoliSa i energetike, Radni¢ka cesta 80, 10000 Zagreb

- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Istarska, Sektor upravnih i
inspekcijskih poslova, Trg Republike 1, 52100 Pula

- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Istarska, Sektor za granicu, Trg
Republike 1, 52100 Pula

- Ministarstvo poljoprivrede, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb

- Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u
Puli, Ulica Grada Graza 2, 52100 Pula

- Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10000 Zagreb

- Ministarstvo drZzavne imovine, Ulica lvana DeZzmana 10, 10000 Zagreb

- Drzavna uprava za zastitu i spasavanje, Podrucni ured za zastitu i spasavanje
Pazin, M.B. Rasana 7, 52000 Pazin

- Hrvatske vode, VGO za slivove sjevernog Jadrana, B. Sporera 3, 51000 Rijeka

- Hrvatske Sume, Uprava Suma Podruznica Buzet, Odjel za ekologiju, Naselje
Gori€ica 2, 52420 Buzet

- HAKOM - Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, Roberta
FrangeSa Mihanovi¢a 9, 10110 Zagreb

- Hrvatska agencija za civilno zrakoplovstvo, Ulica grada Vukovara 284, 10000
Zagreb

- Hrvatska agencija za okoli$ i prirodu, Radni¢ka cesta 80/7, 10000 Zagreb

- Hrvatski Telekom d.d., Roberta FrangeSa Mihanovi¢a 9, 10110 Zagreb

- Istarska Zupanija, Upravni odjel za odrzivi razvoj Istarske Zupanije, Odsjek za
zastitu prirode i okolida, Flanati¢ka 29, 52100 Pula

- Zupanijska uprava za ceste Istarske Zupanije, M.B. Rasana 2/4, 52000 Pazin

- HEP ODS d.o.o., Elektroistra Pula, Vergerijeva 6, 52100 Pula

- HOPS - Hrvatski operator prijenosnog sustava, Sektor za razvoj, investicije i
izgradnju, Kupska 4, 10000 Zagreb

- Istarski vodovod d.o.o., Sv. Ivan 8, 52420 Buzet

- IVS d.o.o,, Istarski vodozastitni sustav, Sv. Ivan 8, 52420 Buzet

- Park d.o.o. za komunalne djelatnosti, Sv. Ivan 12/1, 52420 Buzet

- Grad Buzet, Il. istarske brigade 11, 52420 Buzet

- Opécina Lupoglav, Lupoglav 17, 52426 Lupoglav

- JU Zavod za prostorno uredenje Primorsko-goranske Zupanije, Splitska 2/1,
51000 Rijeka
kao i

- Ministarstvo graditeljstva i prostornog uredenja, Ulica Republike Austrije 20,
10000 Zagreb



3. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI CIJA SU MISLJENJA, PRIJEDLOZI | PRIMJEDBE PRIHVACENI

R.b. | MisSljenja, prijedlozi, primjedbe Datum zaprimanja | Odgovor

Hrvatska agencija za civilno

zrakoplovstvo, Ulica grada Vukovara 284,
1. Zagreb 14.05.18. Prihvaéa se

Izmijeniti tekst ¢l. 63. st. 2., st. 5. i st. 6.

Hrvatske Sume d.o.o0., Uprava Suma
Podruznica Buzet, L )
2. Naselje Gorigica 2, Buzet 17.05.18. Nema primjedbi

IVS - Istarski vodozastitni sustav d.o.o.
3. Sv. lvan 8, Buzet 17.05.18. Nema primjedbi

Drzavna uprava za zastitu i spasavanje,

Podrucéni ured za zastitu i spasavanje
4, Pazin, 22.05.2018. Nema primjedbi

M.B. RaSana 7, Pazin

Opé¢ina Lanisce,
LaniSée 2, Buzet

5. Izmijeniti i dopuniti tekst ¢l. 44. st. 5., ¢l. 73. | 22.05.2018. Prihvaca se
A.st. 6., ¢l.73. H.st. 3.,¢l. 73 J st 2
alineja 2., ¢l. 73. M. st. 1., &l. 75. st. 7. i 8.,
kao i brisati ¢l. 86.




Hrvatski Telekom d.d.

Odjel upravljanja elektroni¢kom
komunikacijskom infrastrukturom,
Odsjek upravljanja ugovornim odnosima i
registraciju

Harambasiceva 39, Zagreb

24.05.2018. Prihvaca se
S obzirom da planirana pozicija bazne
stanice nije detaljno odredena, nije ju
potrebno ucrtavati, vec¢ ce se lokacija odrediti
unutar zone u dogovoru sa opc¢inom.
Hrvatska agencija za okolis i prirodu - .
Radnicka cesta 80/7, Zagreb 29.05.2018. Nema primjedbi
Op¢ina Lanisce,
Lanisc¢e 2, Buzet
Zemljiste sjeverno od naselja Slum, umjesto 29.05.2018. Prihvaéa se

,PS* odrediti kao ,P3“ te zemljiste ,P3*
uokolo naselja Brest okrupniti u vecu
povrsinu.




4. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI CIJA MISLJENJA, PRIJEDLOZI | PRIMJEDBE NISU PRIHVACENI ILI SU DJELOMICNO
PRIHVACENI S RAZLOZIMA NEPRIHVACANJA

R.b. | MisSljenja, prijedlozi, primjedbe Datum Odgovor / Obrazlozenje
zaprimanja

Istarski vodovod d.o.o. za
proizvodnju i distribuciju vode
Sv. lvana 8, Buzet

Dopuniti  tekstualni  dio  Plana

sljedecim odredbama za provedbu:

a) Prilikom formiranja ulica na a) Prihvaca se.
podrucju PPUO-a potrebno je
osigurati koridore za izgradnju
nove vodoopskrbne mreZe te
prilikom rekonstrukcije
postOJeq/h qgvoyoda dozvo/'jay.a 24.05.2018.
se dislociranje ~ postojecih
cjevovoda koji prolaze
Cesticama za gradenje tako da
se smjestaju unutar slobodnog
profila postojecih i planiranih
prometnica, zelenih i drugih
povrsina.

b) Ukoliko se na predmetnom b) Ne prihvaca se.

podrucju  dese  znacajne Nije predmet ovog prostornog plana, vec se isto razmatra prilikom izrade
promjene u smislu vecih potreba prostornog plana uZeg podrudja ili prilikom ishodenja akata za provedbu
za vodom 1z Javnog prostornog plana te gradevinske dozvole.

vodoopskrbnog sustava, svaki




d)

od takvih zahtjeva potrebno je
zasebno razmatrati.

Za izgradnju novih cjevovoda
predvidjeti kvalitetne materijale,
te profil prema hidrauli¢kom
proraéunu | prema posebnim
uvjetima koje izdaju struéne
sluzbe Istarskog vodovoda
d.o.o. Buzet.

Trase cjevovoda koji se grade
smjestiti unutar zelenih povrSina
izmedu prometnice i objekta,
odnosno u nogostup, a samo
iznimno u trup prometnice.

U svrhu zaStite cjevovoda
propisuju se njihovi zastitni
koridori u $irini ukupno najmanje
10,0 m za  magistralne
cjevovode, odnosno ukupnoj
Sirini od 6,0 m za ostale
cjevovoda. Unutar ovih koridora
se zabranjuje smje$taj gradevina
visokogradnje. U  postupku
ishodenja provedbenog akta za
gradevinu  visokogradnje na
gradevnoj cestici preko koje
prolazi navedeni koridor ili
neposredno grani¢i s njim,
potrebno je zatraZiti posebne
uvjete od strane pravne osobe s

¢) Ne prihvac¢a se.

Nije predmet ovog prostornog plana, vec se isto razmatra prilikom izrade
prostornog plana uzeg podrudja ili prilikom ishodenja akata za provedbu
prostornog plana te gradevinske dozvole.

d) Prihvaca se.

e) Prihvaca se.




javnim ovlastima koja tim

cjevovodom gospodati.

f) Za potrebe buducih izdvojenih
gradevinskih  podruéja izvan
naselja potrebno je izgraditi
vodoopskrbne cjevovode od
postojecih vodova do
predmetnih podrudja, te
pripadajuce razvodne mreZe na
nacin da se zadovolje
hidraulicke potrebe podrudja.

g) Clanak 65.stavci 5. i 6. se brisu.

f) Prihvaéa se.

dg) Djelomi¢no se prihvaca.
ZadrZava se tekst stavka 5., koji se odnosi na infrastrukturni koridor, jer
se infrastrukturni koridori odreduju prostornim planom, a tekst stavka 6.,
koji se odnosi na zastitni pojas, brise se jer je sadrZzan u novo prihvacenoj
odredbi.

Slaven Zlati¢
Sjeverna 2/2, Buzet

TraZi se preoblikovanje povrsine
sportskog centra ,R6“ kako bi se
omogucilo planiranje kampa
povrSine cca 22.000 m2 na Kk.C.
3456/6, 3456/3, 3456/7 i dio k.cC.
3470 sve k.o. Slum prema priloZenoj
skici.

28.05.2018.

Ne prihvacéa se.

Sukladno ¢l. 54. Prostornog plana Istarske Zupanije, kamp se moze planirati
unutar izdvojenog gradevinskog podrucéja izvan naselja ugostiteljsko-
turisticke namjene. Sukladno cl. 43. st. 3. Zakona o prostornom uredenju, koji
odreduje da se nova izdvojena gradevinska podruéja izvan naselja mogu
planirati prostornim planom opcine samo ako su postojeca izdvojena g.p.
izvan naselja izgradena 50% ili viSe svoje povrSine, ne moZe se planirati novo
izdvojeno g.p. izvan naselja ugostiteljsko-turisticke namjene, jer su postojeca
podrucja ove namjene izgradena svega 10,24%.

Gradnja kampa moZe se planirati i unutar neizgradenog dijela TRP-a
»~Raspadalica“ na udaljenosti cca 200 m od predloZene lokacije. Neizgradeni
dio TRP-a ,Raspadalica“ je povrsine cca 60.000 m2 i ovim je planom planiran
za namjenu: kamp (T3) i/ili turistiCko naselje (T2), a nalazi se na istoj k.¢. (dio
k.C. 3470 k.o. Slum).

Ovim putem napominjemo da je ovim Planom i unutar izdvojenog
gradevinskog podrucja pretezito poljopriviedne namjene ,Kranéamelje® (Cl.
50.A. st.2.), u blizini traZene lokacije, a sukladno ¢l. 57. Prostornog plana
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Istarske Zupanije, planirano kamp odmoriSte kapaciteta do 25 kamp mjesta
(75 postelja) te da se sukladno ¢l. 42.B. st.5. unutar sportskog centra
»,Raspadalica“ (R6) moze planirati hotel sa najvise 80 postelja.

Slijedom navedenog, utvrdeno je da nema prostorno-planskih uvjeta za
planiranje novog IGP izvan naselja ugostiteljsko-turisticke namjene — kampa
(T3).

Ministarstvo drzavne imovine
Ulica Ivana DeZmana 10, Zagreb

Temeljem ¢l. 18. st. 5. Zakona o
upraviljanju i raspolaganju imovinom
u viasnidtvu RH i ¢l. 101. Zakona o
prostornom uredenju daje negativno
mislienje na Prijedlog ID PPUO
Lanis¢e, jer nisu  dostavijeni
dokumenti koji su traZeni u
zahtjevima (smjernicama i
propisanim dokumentima), kao $to
su:

a) kartografski prikazi u Citljivom
mjerilu  — novog (prijedloga)
gradevinskog podrucja u odnosu
na postojeCe — gradevinsko
podrucje sa dopunama
tabelarnog prikaza tumacenja
razlikovnih povrSina (smanjenje i
povecanje) i namjenama.

05.06.2018.

(postanski
Zig
30.05.18.)

a) Djelomiéno se prihvacéa.

Dostavljeni su svi kartografski prikazi odredeni ¢l. 9. Pravilnika o sadrZaju,
mijerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i
standardu elaborata prostornih planova (NN br. 106/98, 39/04, 45/04 —
ispravak, 163/04), a koji su obvezni prilikom izrade prostornog plana
uredenja grada/opcine. Izmedu ostalog, dostavijeni su i graficki prikazi br.
4.1. do 4.9. ,Gradevinska podrucja“ na katastarskoj podlozi. Vazeci
Prostorni plan uredenja Opcine LaniSce, ukoliko ga nemate u Va$oj
evidenciji, poslat cemo postom, tako da ¢ete moci izvrSiti analizu i izraditi
tabelarni prikaz povrSina u vlasnistvu RH. U postupku izrade i dono$enja
prostornih planova, a sukladno Zakonu o prostornom uredenju i posebnim
propisima vezanim za prostorno planiranje, prostorni planovi ne sadrze
podatke o vlasnistvu katastarskih (gradevnih) Cestica.
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b) Podaci u tablicnom prikazu za
ona gradevinska podruéja na
kojima se planira prenamjena
tog zemljista, smanjenje
koeficijenta iskoristivosti (kis) i
koeficijenta izgradenosti (kig)

b) Djelomi€éno se prihvaéa.

TraZeni podaci su prikazani u Odredbama za provedbu Plana: u ¢l. 6. st.
2. Tablica br. 2. (gradevinska podrucja naselja i izdvojenih dijelova
naselja), u ¢l. 42.B. st. 1. (izdvojeno g.p. izvan naselja sportsko-
rekreacijske namjene), u ¢l. 42.C. st.3. i st. 4., Tablica br. 3. (izdvojena
g.p. izvan naselja za groblja), u ¢l. 50.A. st.3. Tablica br. 6. (izdvojena g.p.
izvan naselja proizvodne namjene). CI. 51. st. 8. Tablica br. 7. (izdvojena
g.p. lzvan naselja ugostiteljsko-turisticke namjene) dopunit ce se
podacima iz osnovnog PPUOQO. ,Kis“ i ,kig“ su odredeni u tekstualnom
dijelu Plana za svaku namjenu zasebno. U postupku izrade i donoSenja
prostornih planova, a sukladno Zakonu o prostornom uredenju i posebnim
propisima vezanim za prostorno planiranje, prostorni planovi ne sadrZe
podatke o vlasniStvu katastarskih (gradevnih) Cestica.

Ministarstvo kulture, Uprava za
zastitu kulturne bastine,
Konzervatorski odjel Pula,
Ulica Grada Graza 2, Pula

Problematika odnosa sustava mjera
zastite kulturnih dobara i
dokumenata prostornog uredenja
definirana je &l. 56. Zakona o zaétiti i
ocCuvanju kulturnih dobara. Zahtjevi i
ocitovanje Konzervatorskog odjela u
Puli su vecinskim dijelom
zanemareni. Potrebno je provesti
arheolosko rekognosciranje
podrucja obuhvata kako bi se
utvrdilo  postojanje  eventualnih
drugih arheoloskih lokaliteta.
Elaborat o] provedenom
arheoloskom rekognosciranju sa
sustavom mjera zaStite bit ce

05.06.2018.
(postanski
Zig
30.05.18.)

Djelomi¢no se prihvaca.

Izradit ¢e se elaborat o provedenom arheoloskom rekognosciranju podrucja
obuhvata Plana sa sustavom mjera zaStite (od Vase strane prihvacen kao
konzervatorska podloga), te ¢e se rezultati iz elaborata ugraditi u Plan.

Sukladno ¢l. 101. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17),
Javnopravno tijelo u javnoj raspravi sudjeluje davanjem miSljenja o
prihvacanju zahtjeva, odnosno misljenja o primjeni posebnog propisa i/ili
dokumenta koji je od utjecaja na prostorni plan. Nakon javne rasprave
Javnopravno tijelo ne sudjeluje u daljnjem postupku izrade i dono$enja
prostornog plana.
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prihnvacen  kao  konzervatorska
podloga. Konzervatorski odjel u Puli
ne posjeduje stru¢nu
konzervatorsku dokumentaciju na
temelju koje je moguce donijeti
sustav mjera zaStite  kulturnih
dobara. Ukoliko ovi zahtjevi ostanu
nezadovoljeni nece se izdati
suglasnost na prostorno plansku
dokumentaciju.

Hrvatske vode,
Vodnogospodarski odjel za
slivove sjevernog Jadrana,
D. Sporera 3, Rijeka

. ObrazloZenje:

a) U tocci.1.1.2.1. LPrirodni
sustavi“, obraditi vodotoke

b) U tocci 1.1.2.8. ,Uredenje
vodotoka (bujica) i drugih voda®,
u tablici 12., vodotoke Dane i
Brest izdvojiti iz sliva ponorne
zone Ponikve — Prapoce, jer se
radi o posebnim slivovima.

c) U tocci 1.1.3. Planski
pokazateli i  obveze iz
dokumenata prostornog
uredenja Sireg podrucja i ocjena
postojecih prostornih planova®

05.06.2018.
(postanski
Zig
29.05.18.)

. Obrazlozenje:

a) Prihvaca se.

b) Prihvaéa se.

c) Prihvaéa se.
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d)

9)

kao gradevine od vaZnosti za
Zupaniju navesti regulacijske i
zastitne vodne gradevine na
vodama 2. reda.

U tocci 1.1.4. ,Ocjena stanja,
mogucnosti i ograni¢enja razvoja
u odnosu na demografske i
gospodarske podatke te
prostorne pokazatelje”, navesti
ogranicenja u koritenju prostora
uz vodotoke i u poplavnim
podrucéjima.

U tocci 2. ,Ciljevi prostornog
razvoja i uredenja izmjena i
dopuna PPUQ® navesti cilieve
vezane za sustav uredenja
vodotoka i voda i zaStitu od
Stetnog djelovanja voda.

U toCci 3.4.2. ,Podrucja
posebnih ograni¢enja u
koristenju®, obraditi vodotoke i
poplavna podrucja.

U tocci 3.5.4.
»vodnogospodarski sustav,
Uredenje vodotoka (bujica) i
drugih voda“, navesti podatke o
inundacijskom podrucju.

d) Prihvaéa se.

e) Djelomic¢no se prihvaca.

U poglaviju 2. Ciljevi prostornog razvoja i uredenja izmjena i dopuna PPUO
navedeni su razlozi i ciljevi pokretanja Izmjena i dopuna PPUQO Lanisc¢e
definirani Odlukom o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opcine Lanisc¢e. Slijedom navedenog, ciljevi prostornog razvoja i uredenja
izmjena i dopuna PPUQ, a koji se odnose na pojedine segmente Plana pa
tako i na sustav uredenja vodotoka i voda i zaStitu od Stetnog djelovanja voda,
u ovim se Izmjenama i dopunama u poglaviju 2. ne obraduju (ostaju isti kao
u vazecem PPUO).

Cilievi vezani za sustav uredenja vodotoka i voda i zaStitu od Stetnog
djelovanja voda uneseni su u poglavije 3.5.4. Vodnogospodarski sustav,
Uredenje vodotoka (bujica) i drugih voda.

f) Prihvaéa se.

g) Prihvacéa se.
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h) U toCci 3.7. ,SprjeCavanje
nepovoljnog utjecaja na okolis®,
obraditi zastitu od Stetnog
djelovanja voda - obranu od
poplava.

Il. Odredbe za provedbu:

Primjedbe na dio I. ObrazloZenje
odnose se | na odgovarajuce
dijelove Odredbi za provedbu, uz
sljedec¢e napomene:

a) U tocci 1. ,Uvjeti za utvrdivanje
namjena povrSina na podrucju
opcine’, nedostaju vodne
povrsine.

b) U toéci 2.2. ,Gradevinska
podruéja naselja“ te 3. ,Uvjeti
smjeStaja gospodarskih
djelatnosti®, treba predvidjeti
infrastrukturni sustav uredenja
vodotoka | voda, obzirom da
vodotoci dijelom prolaze kroz
naselje, odnosno  podrucja
gospodarske djelatnosti.

c) Clanak 67. A. treba dopuniti i
uskladiti s tekstom iz naSih
zahtjeva.

h) Prihvaéa se.

Il. Odredbe za provedbu:

a)

b) Ne prihvaca se.

Prihvaca se.

Infrastrukturni sustav uredenja vodotoka i voda odreduje se sukladno
odredbama iz poglavlja 5.2.3. Uredenje vodotoka (bujica) i drugih voda
te planova i uvjeta nadleZznog javnopravnog tijela (Hrvatskih voda) i
vrijede za cijelo podruéje obuhvata plana pa tako i za naselja i za
gospodarska podrudja.

Djelomi€no se prihvaca.

Tekst stavka 1. va$ih zahtjeva premjesta se iz ¢lanka 80.D. u ¢lanak 67.A.
Smisao predloZzenog teksta iz stavka 7. va$ih zahtjeva, sadrzan je u
stavku 5. &lanka 67.A. Odredbi za provedbu plana.
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d)

)]

Clanak 80.D.st.4. uskladiti s &.
126. vazeceg Zakona o vodama
(NN 153/09, 63/11, 130/11,
56/13, 14/14, 46/18).

Dio ¢lanka 80.D. o eroziji, a koji
se odnosi nha gospodarenje
sumskim | poljoprivrednim
povr§inama te mjere
protuerozijske  zaStite  kod
izvodenja gradevinskih i drugih
zahvata u prostoru ftreba
premjestiti  u  odgovarajuca
poglavija, obzirom da je prema
Strategiji upravijanja vodama,
vodno gospodarstvo zaduZeno
za gradenje i odrZavanje
regulacijskih i za$titnih vodnih
gradevina te za Ciscenje bujicnih
korita, a za ostale protuerozijske
radove i mjere ponajprije Sumari
i poljoprivrednici.

U ¢l 81.C.st.3. ,Mjera zaStite i
spaSavanja“ - Mjere obrane od
poplava®, vezano za predvidenu
iznimnu gradnju u poplavnim
podrucjima, upucuje se na

PredlozZeni tekst iz stavka 8. vaSih zahtjeva ne unosi se u ¢lanak 67.A.,
jJer su na kartografskom prikazu prikazani samo vodotoci, odnosno nema
podataka o Sirini inundacijskog podrucja.

Stavci 9. i 10. iz vaSih zahtjeva nalaze se u poglaviju 8.5. ZaStita od
Stetnog djelovanja voda (¢l. 80.D. st. 2. i 3.), jer se radi o obrani od
poplava.

d) Prihvaca se.

e) Ne prihvaéa se.
U poglaviju 8.5. Zastita od Stetnog djelovanja voda odreduju se sve mjere
protuerozijske zastite, bez obzira na koje se povrsine odnosi i bez obzira
tko je zaduZen za provodenje tih mjera.

f) Prihvacéa se.
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Pravilnik o mjerama zaStite od
elementarnih nepogoda i ratnih
opasnosti u prostornom
planiranju i uredivanju prostora
(NN 29/83, 36/85, 42/86, Sto nije
u nadleznosti Hrvatskih voda.

Graficki dio:

a)

b)

U kartografskom prikazu br. 1.
,Koristenje i namjena povr$ina®“
vodotoke kao linijske simbole
Jjasno prikazati u odnosu na
ostale simbole. Vodne povrSine
vodotoka treba predvidjeti i u
legendi.

U kartografskom prikazu 2.2.
LInfrastrukturni sustavi®, prikazati
sustav uredenja vodotoka i voda,
odnosno vodotoke u obuhvatu
plana.

Provjeriti podatke za prikaz zone
flisa u kartografskom prikazu
3.2.2., obzirom da je, prema
podacima Hrvatskih voda,
podrucje opcine pretezno
smjeS§teno  na  karbonatnim

Graficki dio:

a)

b)

Djelomi¢no se prihvaca.

Na kartografskom prikazu br. 1. se primarno, kao osnovni prostorni
pokazatelji, prikazuju gradevinska podrudja i povrSine ostalih namjena
izvan gradevinskog podrucja te simboli sustava sredi$njih naselja. Ceste
i vodotoci na tom kartografskom prikazu prikazuju se kao sekundarni.
Vodotoci se, kao osnovni pokazatelj, prikazuju u kartografskom prikazu
3.2.2. Podrucéja posebnih ograni¢enja u koristenju — vode i tlo.

Zbog malih povrSina gradevinskih podrucja, ucrtavanjem linijskih
elemenata iznad gradevinskih podrucja i simbola, ne bi jasno bile vidljive
primarne povrsine kartografskog prikaza br. 1.

Vodotoci su prikazani u legendi kartografskog prikaza br. 1.

Djelomi€no se prihvaca.

Sustav uredenja vodotoka i voda detaljno je opisan u poglaviju 1.1.2.8.
Uredenje vodotoka (bujica) i drugih voda, ali nije prikazan u grafickom
dijelu PPUO, jer nam nisu dostavijeni graficki podaci o sustavu uredenja
vodotoka.

Vodotoci su uneseni u kartografski prikaz br. 2.2.

Djelomi€no se prihvaca.
U legendi kartografskog prikaza br. 3.2.2. briSe se tekst ,zona flisa“, a
zadrZava tekst ,podrucje potencijalno ugroZeno od erozije”.
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naslagama, kako je i navedeno u
prethodnom misljenju.

d) Skrece se paZnja da su planirani d) Prihvaca se.
uredaj za prociscavanje i ispust
smjeSteni u poplavnom
podrucju.
Udruga za o&uvanje kulturne i Primjedba nije u potpunosti jasna (tekstualni dio primjedbe i graficki dio
prirodne bastine sela Trstenik primjedbe nisu uskladeni). Odgovori koji slijede odnose se na nesporni
dio primjedbi.
Izmijeniti  dijelove  kartografskog Napominjemo da se prostorni plan izraduje u skladu sa Zakonom o
prikaza br. 1. ,Koristenje i namjena prostornom uredenju, Pravilnikom o sadrZaju, mjerilima kartografskih
prostora, Prostori/povrSine za razvoj prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata
i uredenje” i kartografskog prikaza prostornih planova (nadalje: Pravilnik) te ostalim posebnim propisima. U
br. 3.1.1. ,ZaSticena podrucja Pravilniku su, za prikaz razvoja i uredenje prostora / povrsina izvan
prirode i graditeljska bastina“: naselja, za poljoprivredno tlo iskljugivo osnovne namjene i $ume iskljuéivo
osnovne namjene, odredeni graficki prostorni pokazatelji sa
odgovarajuéim planskim znakovima (P1, P2, P3, S1, S2, S3 i PS), kojih
05.06.2018. se pri izradi prostornog plana moramo pridrzavati. Pasnjaci, livade,
(po% ; proplanci nisu prostorno-planska kategorija predvidena Pravilnikom, ali su
postanski . L co L
3ig lfao takw.svadrzan/ pod zt.)./vrn/m imenom u ,,o§ta/om poljoprlvrednom tu,
29.05.18.) Sumama i Sumskom zemljistu (PS)*, prikazani u mjerilu 1:25.000.
Nadalje, prostornim planom se ne mijenjaju administrativne granice JLS-
a i naselja, vec su one preuzete iz Drzavne geodetske uprave. U slucaju
potrebe za izmjenama granica, opc¢insko vijece moze, temeljem posebnih
propisa, pokrenuti postupak izmjena granica naselja, koje DGU mora
odobriti.
a) Ne prihvacéa se.

a) povrSina iznad sela Trstenik
oznacena zelenom bojom ima
oznaku ,PS*. Zamijeniti oznaku
PS“sa ,S1“

Sjeverno od IGP 12 nalazi se velika povrsina Sume gospodarske
namjene ,S1°% unutar koje su oznacCene dvije manje povrsine ostalog
poljoprivrednog tla, Suma i Sumskog zemljista ,PS* Sto je vidljivo u
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b)

d)

polje od Trstenika do RaSpora
klasificirati kao vrijedno obradivo
tlo ,P2

polie od Trstenika prema
Zbevnici umjesto ,P3“ oznaciti
kao ,,P2“

,,vKrpinjeke njive® i ,Kolo* ispod
Zbevnice oznaciti kao ,,P3*

Povrdine zadticenih podrucja
prirode na podruéju Trstenika
smanijiti, jer je uz njih i uz
povrsine  sumskog zemljista
imovina  udruge ,blokirana“.
Ostala sela nisu blokirana
,Travnjacima  —Cicarije”, a
zemljiste je iste kategorizacije i
raslinja na njemu

kartografskom prikazu br. 1. Nema neuskladenosti izmedu legende i
grafickog prikaza, vec je doSlo do ,pogres$nog Citanja® planskih znakova
na kartografskom prikazu br. 1. NaglaSavamo i sadrzaj odredbe ¢l. 8.C.
koji glasi: ,Ostalo poljoprivredno tlo, Sume i Sumsko zemljiste (PS) su
povrsine koje se mogu koristiti kao Sumsko i/ili poljoprivredno tlo, u skladu
sa odredbama ovog Plana.*

b), ¢) Djelomiéno se prihvaéa.

d)

Pregledom orto-foto snimka, pojedine ée se povrsine prenamijeniti iz ,PS*
u ,,P3* (polje od Trstenika do RaSpora), sukladno odredbama ¢l. 8.A.
Upucujemo Vas na odredbu €l. 72. st. 1. tocka 1. Zakona o prostornom
uredenju, kojom se utvrduje da se prostornim planom Zupanije odreduje
vrijledno obradivo poljoprivredno zemljiste (P2), a ove povrsine nisu PPIZ-
om odredene kao ,P2“.

Prihvaca se.
,Krpinjeke njive” i ,Kolo* ispod Zbevnice oznacene su, umjesto ,PS“ kao
LP3"

Ne prihvaéa se.

Zasticena podrucja prirode ne proglaSavaju se temeljem katastarskih
kultura, vec¢ temeljem Zakona o zastiti prirode (NN 80/13, 15/18). Za
potrebe izrade PPIZ izradeno je rekognosciranje travnjacke vegetacije za
podrucje Istarske Zupanije od strane JU “Natura Histrica”. Rezultat
navedenog, u PPIZ, (kartografski prikaz 3.1.1. Zastiéena podrudja
prirode) su travnjaci na podrudju Cicarije (opéine Lani$ée), oznadeni
obuhvatom u kategoriji posebnih botani¢kih rezervata. Podrucje obuhvata
moZe se mijenjati iskljuCivo temeljem znanstvenih istraZivanja tijekom
izrade stru¢ne podloge kojom e se utvrditi vrijednosti i obiljeZja podrucja
te geodetskoj podlozi za zaSticena podrucja kojom se prostorno odreduje
podrucje za zastitu.
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5. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI CIJA MISLJENJA, PRIJEDLOZI | PRIMJEDBE NISU RAZMATRANI I1Z RAZLOGA

PROPISANIH ZAKONOM O PROSTORNOM UREDENJU

ishoditi uvjete nadlezne uprave za
ceste.

R.b. | Misljenja, prijedlozi, primjedbe Datum Odgovor / Obrazlozenje
zaprimanja
Zupanijska uprava za ceste
Istarske zupanije
MB RaSana 2/4, Pazin 07.06.2018.
1. Cl. 41.B. dopuniti tekstom da je za | (Postanski | Misljenje dostavljeno van roka (primjedba se prihvaéa)
prikljucenje gradevne Ccestice na | £19
Zupanijsku ili lokalnu cestu potrebno | 05.06.18.)
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PRILOZI UZ TOCKU 1. I1ZVJESCA O JAVNOJ RASPRAVI

PODACI IZ OBJAVE JAVNE RASPRAVE
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Temeljem C&lanka 61. Statuta Opcine Laniée (,Sluzbene novine Opéine Lanidce“ br.
06/17) i Clanka 95. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine" br. 153/13, 65/17)
opéinska nacelnica Opdéine Lanisée, dana 25. travnja 2018. godine donosi

ZAKLJUCAK
o utvrdivanja Prijedloga Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opéine Lanisce

1. Utvrduje se Prijedlog 1zmjena | dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Lanisée
(u daljnjem tekstu: Prijedlog Plana) za javnu raspravu.

2. Prijedlog Plana, kojeg je izradila JU Zavod za prostorno uredenje Istarske Zupanije,
sastavni je dio ovog Zakljucka.

3. Prijedlog Plana sadrzi tekstuaini i grafiéki dio Plana, obrazloZenje | sazetak za
javnost.

. TEKSTUALNIDIO
- Odredbe za provedbu
Il.  GRAFICKIDIO
- Kartografski prikazi u M 1:25.000 broj : 1., 2.1, 2.2, 2.3, 24, 31.1,,
3.1.2.,31.3.321,3.2.2.13.3. te kartografski prikazi u M 1:5.000 broj:
41.,42.,43 44 45 46,47.,48.14.9.
M. OBRAZLOZENJE
IV SAZETAK ZA JAVNOST

4. Prijedlog Plana uputit ¢e se na javnu raspravu.

KLASA: 350-02/17-01/01
URBROJ: 2106/02-02-01-18-51
Lanisce, 25. travnja 2018.




MOSTORND URSRENJE F Prostomd plames F informaoe o planovime u sorad) F
Infermacije o J@vnem raspravama F

Iinformacije o javnim raspravama

Temeijpm odredie fakors o progstormem aredenjy [Mirodne foving , brog
153/13, 65/1%.], noabel] wraje posierndh planges dulse Je  pbgEen
rlarmatiju o jBvnD) ASpEw B prgedlegu prostombd Mats  nd Terelirom
granicama MinStarstaa gradibelianes - SrAtomags Jredenga.

Obéw| et a jayno] rasoray mora sadrievat, mjests. datem pdleths  brapEn)e
ieneg uvda o orijedios prostamog paesa, miesto | dansm jedres vrde
il rlagans; popv amtoreeEramm clobdmne e ufjelveanie w Jaengg
vasgraw e ok u kopEm S rombeli  arade ooitewijiu dbta  milEfija
arijedias « primjedbe ne prjediog prestornog plana Destavia s raymanye
sgam dana prje pofefia jere resprave ma adresu slsiiromfhe polbec

v I Qs 1F

||'IFOH'FIHI!I]! & Javhim FREpravbima

034,05 3018, - lnformacge o Jevnog resprey: ¢ praedicgu UrbamstCkog
plans uredenia nase!js Skradin. Grad Skradan

= 04.05.2016. - Infarmacija & Javno) raspray: ¢ pojedioga 1N [emjena |
dopuna Proglofriog plans uredenpa Grada Shradena

= 04.05.2018. - Informacija o javndg redprinn o prjedloge Urbanstitkog
plans ureden)s nasslja Brtonigla - USU 1, Opfing Briongla-verteneg o

» 04.05.7015. - Informacia o pohovna) javns respree o prjediagu 5.
[rrjena | dopure Prostornog plana wrederia Oocee Drenowci

* 03.05.2018. - Infermatie o jivhoy resprav o proedioge Lemjend @ dopuns
Prostornog plans unedenjd Opone Lenidce

* 0).05.2018. - Infermacie o druge) o] rasprey o pripediogy Y. lzmpene
i dopuna Prostareng plars uredena Opline Svetvinlenat

+ 03.058.2018. - Inlormadja o jivhoj resprean o prjedioge 1. rmjene
dopure Generalnog urbarstifkog plars Grads Yukovars

= 03-05 2018 - Informaoie o @ynnj rasprayi o prpedliogu 1. lemjens |
dopune Prostorrog planes wrederia Grada Vakovara

= 02.05.2018- - Informecia o ponownaj jevraj resprav: o prijediogu [N,
Izmjens « dopuns Detalnog plans uredenja coslovne zone 'Cibun’ Pazin

= 17.04.2018, - Informsoga o jevna) respravi o pnjediegu Urbsmistbkog
plane yredergs Plandidte 2° v Cepiny

= I7.04 2018 - Informacya o javnoj resoravi o prgediogu Urbanal:Eiog
plane uredend obalncg pojasu u naselp: Svet Petar na mary, Dpéne Sveb
Filip + Jakeon

= I17.04.2018. - Infermacga o jawno) rasgras o prgedioge ITE. Temjéns |
dapurs Detaljiog plana uredenja tunsbiékog naseljs Purta Skals « zone
stanovanjs, Grad Zadar

> 16.04.2018. - Informacia o pongvraf favnoj rasprew: o proediogu I1.
lrmjers » dopura Progtornog plens ureden)a Grads Cresa

* J6.04.3018. - Infermaciia o potovnsj favno) respeev o prijediogu lrmijena

dopons Prostornag plars wedenjs Ooding Preks

* 16042018, - Informaca o javna) raspravi & pnjediege Urbanshikog
plams sredeniy tunstidksg punits Stancja Baretni, Grad Vodnjan-Cwgnang

> 16.04.2014. - Infermaciya o ponovno) javng) respray o pnjediogu 111
(rmjena » dopuna Prostomag plana ureden)a Grada Dakowa

* 24,04, 3018, - Infermaciia o javno) rasprave o prjedloga V1, lzmjens |
dopuna Prostormog plana wredenpa Opdine Bedekowfina

= 15042014, - Informaca o evnoj rasprave o pmldlnqu hnjlni i dopura
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ZAPISNIK S JAVNOG IZLAGANJA
O PRIJEDLOGU IZMJENA | DOPUNA ]
PROSTORNOG PLANA UREPENJA OPCINE LANISCE
odrzanog u Lanidéu, 22.05. 2018. god.

U postupku provedbe javne rasprave o Prijedlogu lzmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opc¢ine LaniS¢e (u daljnjem tekstu: ID PPUQ) odrzano je javno i_zlaganje dana
22. svibnja 2018. god. u prostorijama Op¢ine Lani§¢e, LaniS§ée 2, u Laniscu.

Prisutni:
e predstavnici nositelja izrade ID PPUO-a — Op¢ine Lanis¢e:
- Roberta Medica — opéinska nacelnica
- Matea Posedel Flego — zamjenica Opc¢inske nacelnice
e predstavnici izradivaCa Plana — Javne ustanove Zavoda za prostorno uredenje
Istarske Zupanije:
- Ingrid Paljar, dipl.ing.arh. — ravnateljica Zavoda
- Zagorka Schifflin, dipl.ing.arh. — struéna savjetnica za prostorno uredenje
- Mr.sc. Latinka Janjanin, dipl.ing.biol. — struéna savjetnica za prirodne sustave
- Gordana Kuhar, dipling.grad. — struéna savjetnica za planiranje prometa i
infrastrukturnih sustava
- Danijel Miskovi¢, dipl.ing.prom. — stru¢ni suradnik za planiranje prometa
e ostali zainteresirani u€esnici (prema popisu prisutnih u privitku)

Javno izlaganje zapocelo je u 11.00 sati.

Uvodno pozdravijajuci prisutne, Roberta Medica ukratko upoznaje prisutne sa razlozima
pokretanja izrade ID PPUO, a to su: uskladenje planskih rieSenja sa Zakonom o
prostornom uredenju, Prostornim planom Istarske Zupanije (u daljnjem tekstu: PPIZ),
posebnim propisima, potrebama i interesima Opéine Lani§ce te zahtjevima gradana.

Ingrid Paliar - U uvodnom izlaganju obrazlaZze postupak izrade ID PPUO, posebno
naglasava da su ove ID PPUO bile nuzne, jer je osnovni PPUO Lani$ée donesen 2000.
god., prije dono$enja osnovnog Prostornog plana lIstarske Zzupanije, a Zakon o
prostornom uredenju se od tada nekoliko puta mijenjao i dopunjavao.

Nakon uvodnog izlaganja obrazlaZe koncepciju pojedinih dijelova plana, koji su se ovim
ID PPUO mijenjali ili dopunjavali.

Nakon izlaganja, otvorena je rasprava:

Milo$ Burlovi¢ napominje da je vazeéim PPUO Lanisée bio odreden veéi broj lokacija

vjetroagregata i ve¢a ukupna snaga vjetroelektrane (80 MV) u odnosu na plansko

riesenje ovih ID PPUO te da nije odredeno ograniéenje visine vjetroagregata.
Ingrid Paljar obrazlaze da je, sukladno PPIZ-u, ovim ID PPUO odredeno
ograni¢enje snage vjetroelektrane (svih vjetroagregata) na maksimaino 10 MV, a
visina vjetroagregata odredit ¢e se prema projektu, odnosno tehnickim
zahtjevima za takvu gradevinu te sukladno mjerama iz studije utjecaja na okolis.
Zagorka Schifflin dodaje da vjetroelektrane snage veée od 10 MV moraju biti
planirane PPI1Z-om.
Napominje da prilikom izrade l1zmjena i dopuna PPIZ nije dostavljen zahtjev za
planiranje izgradnje vjetroelektrane u Opéini Laniéée te se stoga ovim ID PPUO
ne moze planirati vjetroelektrana jaée snage. S obzirom da je snaga jednog
agregata ograniCena na max 3 MV, na osnovu ovih ID PPUO mogu se odrediti
lokacije nekoliko vjetroagregata, odabirom iz potencijalnih lokacija prikazanih u




grafickom dijelu. Vjetroelektrana snage vece od 10 MV, odnosno veéi broj
vjetroagregata, modéi ée se realizirati, tek u postupku Izmjena i dopuna PPIZ,
ukoliko za to pristigne ozbiljan zahtjev.

David Mejak smatra da je prestrog kriterij za odredivanje velicine poljoprivrednog
kompleksa na kojemu se dozvoljava gradnja gradevina u funkciji poljoprivrede.
Navodi primjer kompleksa poljoprivrednog zemiji$ta za uzgoj stoke koji moraju biti veci
od 50.000 m2.
Zagorka Schifflin obrazlaze da su minimaline veli¢ine kompleksa poljoprivrednog
zemljiSta na kojima se dozvoljava gradnja gradevina u funkciji poljoprivrede
odredene Prostornim planom Istarske Zzupanije.
Poljoprivredni kompleks moze Ciniti viSe katastarskih ¢estica, a da bi se moglo
nesto graditi, najmanje 51 % povr§ine kompleksa mora biti povezano, a preostali
dio mora se nalaziti na podrucju predmetne ili susjednih JLS-a.
Ingrid Paljar navodi da se, prilikom Izmjena i dopuna PPIZ moze podnijeti zahtjev
za izmjenom kriterija u PPIZ.

Branko Zlati¢ (OPG Zlati¢) pita da li za smjestaj turista postoji mogucénost postavljanje
montaznih kuéica na poljoprivrednom zemljistu.
Ingrid Paljar obrazlaze da je Izmjenama i dopunama Prostornog plana Istarske
Zzupanije to onemoguéeno.
Zagorka Schifflin dodaje da je i Zakonom o prostornom uredenju odreden uvjet
veli€ine gradevne Cestice najmanje 20 ha za moguénost gradnje stambenih
gradevina na poljopriviednom zemlji$tu te 2 ha za potrebe seoskog turizma. PPIZ
je po ovom pitanju strozi od zakona.

Milo§ Burlovi¢ navodi da je u ovim ID PPUQ-a brisana oznaka pasnjaka na Cjéariji,
odnosno da su prenamijenjeni u ,Sumske pasnjake" te da su time pasnjaci na Cicariji
nacionalizirani. Nagladava da su na tim podru¢jima uvijek postojali pasnjaci i ljudi su
uglavnom Zivjeli od stocarstva.
Dodaje da je za polja u Trsteniku ovim ID PPUOQO odredena namjena s oznakom PS, ata
su polja poljoprivredne namjene. Trazi da se namjena oznaci kao ,poljoprivredna”.
Nadalje, navodi da je Suma prema Sumsko gospodarskoj osnovi odredena kao ,Suma
1%, a ovim su ID PPUO neki dijelovi te Sume oznaceni kao ,8umski pasnjak".
Ingrid Paljar upuéuje na podno$enje primjedbe, uz dokaz da se radi o pasnjaku
ili drugoj namjeni poljoprivrednog zemljista. Odnosno, potrebno je navesti brojeve
katastarskin cestica i namjenu koja je upisana u izvatku iz katastra, za
katastarske Cestice za koje smatra da je namjena pogresno odredena ovim ID
PPUO-om.
Zagorka Schifflin obrazlaze da postoji Pravilnik prema kojem se izraduju prostorni
planovi te da su oznake kategorija zemljista odredene sukladno tom praviiniku.
ObrazlaZe da oznaka PS ne znadi ,Sumski pasnjak" veé¢ ,ostalo poljoprivredno
tlo, Sume i Sumsko zemljiSte" te da je to Siri pojam koji obuhvaca i poljoprivredno
i Sumsko zemijidte, ukljucujuéi i pasnjak.
Upucuje gosp. Burlovi¢a na dostavljanje primjedbe ukoliko ima saznanje o tome
koje se katastarske Cestice odnose na poljoprivredno zemljiste.
Sto se tie Sumskog zemlji$ta, dobivena je suglasnost Hrvatskih §uma na ove |D
PPUQ. Za izradu ID PPUO, Hrvatske Sume dostavile su Sumsko gospodarsku
osnovu koja je koristena prilikom izrade ovih ID PPUO.

Milo§ Burlovié upozorava da se, sukladno ovim ID PPUO, u Trsteniku oznaéenom kao
.integraini hotel" nece mo¢i baviti zanatstvom ve¢ samo turizmom.
Zagorka Schifflin obrazlaze da se u gradevinskom podruc¢ju oznatenom kao
T1int — integralni hotel u naselju (,difuzni hotel") mogu odvijati i druge djelatnosti
uz stanovanje.




Oznakom ,difuzni hotel* samo je data mogucénost da se gradevinsko podrucje
naselja bez izgleda opstanka, moze u cijelosti ili djelomi¢no (0-100 %) odrediti
kao ,difuzni hotel®, radi potenciranja obnove i stavljanja u funkciju postojecih
napustenih gradevina.

Proizvodne djelatnosti koje zagaduju okolis ili proizvodne djelatnosti za koje je
potrebna povr§ina vec¢a od 3.000 m2, mogu se odvijati samo u izdvojenom
gradevinskom podruéju izvan naselja, ali se ostale djelatnosti mogu planirati
unutar gradevinskih podruéja naselja.

Silvio Sverko osvrnuo se opéenito na moguénost poticanja razvoja Opéine Lani§ée.
Smatra da u danasnje vrijeme poljoprivredne djelatnosti i djelatnosti u Sumarstvu nece
potaknuti razvoj opéine veé da izvor prihoda treba pronaéi u turizmu. Cicarija je veé sama
po sebi vrijednost koja se moze iskoristiti u turisticke svrhe pa smatra da ne bi trebalo
biti ve¢ih ulaganja. Predlaze udruzivanje mjeStana u udrugu, odnosno grupiranje
katastarskih ¢estica u vlasnistvu mjestana, u interesnu skupinu za razvoj turizma, a koja
bi funkcionirala na principu vlasnickih udjela.

Ingrid Paljar obrazlaze da je ovim ID PPUO omoguéeno da se unutar naselja

domacdinstva i OPG-ovi mogu baviti iznajmljivanjem soba i apartmana u turisticke

svrhe.

Zagorka Shifflin navodi dobar primjer udruzivanja u Poredu. lzraden je i

Urbanisticki plan uredenja (UPU).

Ingrid Paljar navodi primjer udruzivanja u Balama (Mon Perin) .

Silvio Sverko napominje da ¢ée vjetroagregati zvuéno i svjetlosno zagadivati okoli$ te da
treba dobro razmisliti o realizaciji vjetroelektrane na podruéju opéine, ukoliko se na ovim
podruéjima pocne razvijati turizam.
Ingrid Paljar: ID PPUO je samo data moguénost za realizaciju vjetroelektrane,
koja se moze ali i ne mora realizirati.

Milos Burlovié¢ navodi da je proizvodna zona Trstenik previSe udaljena od naselja i nema

izgradenu infrastrukturu. Predlaze ,premjestanje” te zone na lokaciju uz naselje.
Zagorka Schifflin obrazlaze da ta moguénost postoji, ali ta zona mora imati
povrsinu jednaku ili manju od one za koju se predlaze ,premjestanje”. Upuéuje
gosp. Burlovica na podnosenje primjedbe, uz navodenje pripadajucéih
katastarskih cestica nove lokacije (grafiéki prikaz nove zone).

Silvio Sverko pita da li se moze formirati nova turistiéka zona izvan naselja — turistitko
naselje, ako se za to ukaze potreba.
Ingrid Paljar obraziaze da na podruéju opéine postoje Cetiri zone ugostiteljsko-
turisticke namjene (T2-turisticko naselje ili T3-kamp). Jelovice, Raspadalica,
Trstenik i Brgudac. U tekstualnom dijelu ID PPUO naveden je maksimalan broj
lezaja za te namjene. Kad ove zone budu izgradene viSe od 50 %, moéi Ce se
formirati nova turisticka zona. Problem je sa realizacijom postojeéih zona u
vlasniCkoj strukturi.
Nagladava da se gradevine turisticke namjene mogu graditi i unutar naselja.

Matea Posedel Fleqo naglasava da je problem u sustavu koji ne prepoznaje oblik
vlasniStva ,komunela“ te se stoga za izgradnju na podruéjima ,komunela“ ne moze
ishoditi gradevinska dozvola.

U nastavku rasprave, razvila se diskusija o problemu vlasnistva ozna¢enog kao
Jkomunela“.
Ingrid Paljar navodi da se u ID PPUO ne razmatraju vlasniéki odnosi.
Roberta Medica navodi da imovinsko pravni odnosi ko€e razvoj opéine te da
op€ina pokusava to rijesiti.




David Mejak pita da li je moguée rekonstruirati kucu ili graditi novu izvan gradevinskog
podruéja naselja, ali uz granicu gradevinskog podrucja.
Zagorka Schifflin odgovara da je gradnja nove kuée moguéa samo ako budu
zadovoljeni uvjeti za Sirenje gradevinskog podrucja naselja. Ako se gradevina
nalazi uz granicu gradevinskog podruéja, da bi se prijedlog uzeo u razmatranje,
potrebno je predati zahtjev za proSirenje gradevinskog podrucja.
Ingrid Paliar napominje da se kuéa izvan gradevinskog podru¢ja moze
rekonstruirati samo u postojecim gabaritima.

Zagorka Schifflin, vezano za turizam, obrazlaze da u ID PPUO postoje ¢etiri velike zone
turistiéke namjene koje su preuzete iz vazeéeg PPUO Lanis¢e, a odredene sui u PPIZ,
jer su povrsine vecée od 2 ha. Te su se zone, osim Raspadalice, u prethodnom razdoblju
pokazale kao neperspektivne, jer se dugi niz godina nisu uspjele realizirati. Ako se
zakljuéi da se neke od tih zona i dalje neée modi realizirati, za eventualno ukidanje neke
od tih zona, opéina moze podnijeti zahtjev prilikom izmjena i dopuna PPIZ.

Ingrid Paljar dodaje da se za turisticke zone moze provesti realokacija zone na
perspektivniju lokaciju prilikom izmjena i dopuna PPIZ, osobito ako se radi o tesko
riesivim vlasni¢kim odnosima (vlasnistvo definirano kao ,komunela®).

Jos jednom naglasava da se unutar gradevinskog podruéja naselja mogu graditi
gradevine ugostiteljsko turisticke namjene.

Silvio Sverko pita da li podnositelji zahtieva mogu sami odabrati lokaciju za gradnju
gradevine na zajedni¢kom zemiljiStu (npr. komuneli).
Ingrid Paljar obrazlaze da opcina treba podnijeti zahtjev sa struénom podlogom
(programskom osnovom) u prilogu, kojim se dokazuje opravdanost zahtjeva,
odnosno namjera realizacije. Ukoliko Op¢insko vije¢e usvoji zahtjev, predaje ga
Zupaniji, koja ée razmotriti da li ima osnove za preraspodjelu postojece ili
unos$enje nove zone u PPIZ.

Ingrid Paljar zaklju€uje raspravu te podsje¢a prisutne da je rok za dostavljanje primjedbi
najkasnije 03.06.2018.

Javno izlaganje zavrSeno je u 13.15 sati.

Zapisnik vodila i sastavila: Gordana Kuhar
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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA

OPCINA LANISCE

IZMJENE | DOPUNE )
PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPCINE LANISCE

PRIJEDLOG PLANA ZA JAVNU RASPRAVU

o ““

N\

| KNJIGA PRIMJEDBI

MIESTO JAVNOG UVIDA: OPCINA LANISCE, Lanidée br..2

OD 16.05.2018. DO 30.05.2018.







PRILOZI UZ TOCKU 2. 1ZVJESCA O JAVNOJ RASPRAVI

POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM
OBAVIJESTI O JAVNOJ RASPRAVI
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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
OPCINA LANISCE

KLASA: 350-02/17-01/01
URBROJ: 2106/02-02-01-18-55
Lanisce, 03. svibnja 2018.

Javnopravnim tijelima odredenim posebnim
propisima
- prema dostavnoj listi-

PREDMET: Prijedloglzmjena ] dopuna Prostornog plana ure@enja Opéine Lanid¢e
- posebna obavijest, dostavlja se

ObavjeStavamo Vas da je, Zaklju¢kom opcinske nacelnice Opcine Laniéce, KLASA: 350-
02/17-01/01, URBROJ: 2106/02-02-01-18-51 od 25. travnja 2018., utvrden Prijedlog [zmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Lanisce za javnu raspravu (u daljnjem tekstu:
Prijedlog Plana).

Temeljem &lanka 97. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17), obavjeStavamo Vas
da ée se javna rasprava o Prijedlogu Plana provesti u trajanju 15 dana, od 16.05.2018. do
30.05.2018. godine.

Javno izlaganje Prijedloga Plana odrzat ¢e se dana 22.05.2018. s poéetkom u 11 sati u
prostorijama Opéine Lani§¢e, Lanisée 2.

Javnopravna tijela odredena posebnim propisima koja su dala ili trebala dati zahtjeve za izradu
prostornog plana, u javnoj raspravi sudjeluju davanjem misljenja o prihvacanju tih zahtjeva,
odnosno misljenja o primjeni posebnog propisa i/ili dokumenta koji je od utjecaja na prostorni
plan.

U misljenju se ne mogu postavljati novi ili drukdiji uvjeti od onih koji su dani u zahtjevima.

Mislienje prema kojemu odredeni dio Prijedloga PlanaJnije u skladu sa zahtjevima
javnopravnog tijela mora biti obrazlozeno. U suprotnom, nositelj izrade nije duzan takvo
misljenje razmatrati.

Ako javnopravno tijelo ne dostavi midljenje, zakijuéno s danom 03.06.2018. godine na adresu:
Opcina LaniSce, Lanid¢e 2, 52420 Buzet, smatra se da je misljenje dano i da je Plan izraden
u skladu s danim zahtjevima, odnosno s posebnim propisom i/ili dokumentom koji je od utjecaja
na Prijedlog Plana.
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U privitku ove posebne obavijesti 0 javnoj raspravi dostavljamo Vam Prijedlog Plana, kakav
¢e biti upuéen na javnu raspravy, u digitainom obliku na CD-ROM-u.

S po$tovanjem,

Privitak:

Dostauviti:

1.
2.

11,
12.

13.
14,
15.

16.
17.
18.

19.
20.
21,
. Grad Buzet, Il. istarske brigade 11, 52420 Buzet
23.
24.

25,

1. Prijedlog Plana {tekstualni i grafi¢ki dio Plana, obrazloZenje i sazetak za
javnost)-CD

Ministarstvo zastite okoli§a i energetike, Radnicka cesta 80, 10000 Zagreb
Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Istarska, Sektor upravnih i
inspekcijskih poslova, Trg Republike 1, 52100 Pula

Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Istarska, Sektor za granicu, Trg
Republike 1, 52100 Pula

Ministarstvo poljoprivrede, Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb

Ministarstvo kulture, Uprava za zaétitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel v Puli,
Ulica Grada Graza 2, 52100 Pula

Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Pnsavlje 14, 10000 Zagreb
Ministarstvo drzavne imovine, Ulica Ivana Dezmana 10, 10000 Zagreb

Drzavna uprava za za$titu i spadavanje, Podruc¢ni ured za zastitu i spadavanje
Pazin, M B. Rasana 7, 52000 Pazin

Hrvatske vode, VGO za slivove sjevernog Jadrana, B. Sporera 3, 51000 Rijeka

. Hrvatske §ume, Uprava suma Podruznica Buzet, Odjel za ekologiju, Nasetje

Goricica 2, 52420 Buzet

HAKOM - Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti, Roberta Frangesda
Mihanovica 9, 10110 2agreb

Hrvatska agencija za civilno zrakoplovstvo, Ulica grada Vukovara 284, 10000
Zagreb

Hrvatska agencija za okoli§ i prirodu, Radnika cesta 80/7, 10000 Zagreb

Hrvatski Telekom d.d., Roberta Frange3a Mihanoviéa 9, 10110 Zagreb

Istarska Zzupanija, Upravni odjel za odrzivi razvoj Istarske zupanije, Odsjek za
zastitu prirode i okoli§a, Flanaticka 29, 52100 Pula

Zupanijska uprava za ceste Istarske Zupanije, M.B. Radana 2/4, 52000 Pazin
HEP ODS gd.0.0., Elektroistra Pula, Vergerijeva 6, 52100 Pula

HOPS — Hrvatski operator prijenosnog sustava, Sektor za razvoj, investicije i
izgradnju, Kupska 4, 10000 Zagreb

Istarski vodovod d.o0.0., Sv. Ivan 8, 52420 Buzet »

(VS d.o.0., Istarski vodozastitni sustav, Sv. lvan 8, 52420 Buzet

Park d.0.0. za komunalne djelatnosti, Sv. Ivan 12/1, 52420 Buzet

Opéina Lupeglav, Lupoglav 17. 52426 Lupoglav

JU Z2avod za prostorno uredenje Primorsko-goranske Zupanije, Splitska 2/11, 51000
Rijeka

Pismohrana, ovdje

FRpRE. P

S S
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REPUBLIKA HRVATSKA

ISTARSKA ZUPANIJA
OPCINA LANISCE

KLASA: 350-02/17-01/01
URBROJ: 2106/02-02-01-18-61
Lanis¢e, 22. svibnja 2018.

Ministarstvo graditeljstva i
prostornog uredenja

Ulica Republike Austrije 20
10000 Zagreb

PREDMET: Prijedlogizmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Lanigée
- posebna obavijest, dostavlja se

Obavjestavamo Vas da je, Zakljuckom opéinske nacelnice Opéine Lanisée, Klasa: 350-02/17-
01/01, Urbroj: 2106/02-02-01-18-51 od 25. travnja 2018., utvrden Prijedlog Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opéine Lanidée za javnu raspravu (u daljnjem tekstu: Prijedlog
Plana).

Temeijem ¢lanka 97. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17), obavje$§tavamo Vas
da ée se javna rasprava o Prijedlogu Plana provesti u trajanju 15 dana, od 16.05.2018. do
30.05.2018. godine.

Javno izlaganje Prijedloga Plana odrzat ¢e se dana 22.05.2018. s poletkom u 11 sati u
prostorijama Op¢ine Lani§ée, Lani§ée 2.

Javnopravna tijela odredena posebnim propisima koja su dala ili trebala dati zahtjeve za izradu
prostornog plana, u javnoj raspravi sudjeluju davanjem misljenja o prihvacanju tih zahtjeva,
odnosno misljenja o primjeni posebnog propisa i/ili dokumenta koji je od utjecaja na prostorni
plan.

U midljenju se ne mogu postavljati novi il drukgiji uvjeti od onih koji su dani u zahtjevima.

Misljenje prema kojemu odredeni dio Prijedloga Plana nije u skladu sa zahijevima
javnopravnog tijela mora biti obrazlozeno. U suprotnom, nositelj izrade nije duzan takvo
misljenje razmatrati.

Ako javnopravno tijelo ne dostavi misljenje, zakljuéno s danom 03.06.2018. godine na adresu:
Opcina Lanisée, Lanid¢e 2, 52420 Buzet, smatra se da je misljenje dano i da je Plan izraden
u skladu s danim zahtjevima, odnosno s posebnim propisom i/ili dokumentom koji je od utjecaja
na Prijedlog Plana.



U privitku ove posebne obavijesti o javnoj raspravi dostavljamo Vam Prijedlog Plana, kakav
&e biti upuéen na javnu raspravu, u digitalnom obliku na CD-ROM-u.

S postovanjem,

Opdinska nacelnica:
Raperta Medica

Privitak: 1. Prijedlog Plana (tekstualni i graficki dio Plana, obrazlozenje i sazetak za
javnost)-CD



PRILOZ! UZ TOCKU 3. IZVJESCA O JAVNOJ RASPRAVI

MISLJENJA, PRIJEDLOZI | PRIMJEDBE KOJI SU PRIHVACENI

23
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REPUBLIKA HRVATSKA Graisiibre, ~ 1 ~
HRVATSKA AGENCIJA ZA CIVILNO ZRAKOPLOVSTVO & €S T -TE T ;

Ulica grada Vukovara 284, 10 000 Zagreb o el

KLASA: 350-02/17-01/25
URBROJ: 376-05-01-17-04

Zagred, 08. svibnja 2018.

Istarska Zupanija

OpCina Lani&ce
Jedinstveni upravni odjel
LaniSée 2

52 422 Lani§¢e

Predmet: Prijedlog lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Lanidce
- midlienje, daje se

Postovani,

Dopisom KLASA: 350-02/17-01/01, URBROJ: 2106/02-02-01-18-55 od 03. svibnja 2018. dostavili ste
Prijedlog lzmjena i dopuna Prastornog plana uredenja Opcine Lanidce te zatraZili mislienje na isti.

U skladu s vasim trazenjem, a iz djelokruga rada Hrvaiske agencije za civilno zrakoplovstvo dajemo
sljedece misljenje:

U Odredbama za provedbu, knjiga 1. iz svibanj 2018, totka 5.1.2. Zratni promet, tlanka 63., totka 2),
5) i 6) - umjesto navedenog teksta u istima predlazemo napisati samo jednu toCku 2) sa sliedecim tekstom:

.lzgradnja helidroma mora biti u skladu s odredbama vazeceg Pravilnika 0 helidgromima, u kojem Su

utvrdeni minimalni tehnicki i drugi standacdi koji se primjenjuju tijekom projektiranja, izgradnie,
rekonstrukcije | 0zna¢avanja helidroma, gradnje i postavijanja prepreka na podru€ju helidroma, te posebni
uvjeti gradenja u podrucju prilaznin i odletnih povrsina helidroma.”

.
LA,
-,

"'.I:‘ \) o
/S “Zrgkoplovni inspektor
2 b
- hafa Milicevic, dipl.ing
\4 : &=/,
W R

N 2 \\\\\\( LT

Hrvatska agencia 72 cvino zrakoplovstvo Ul Grada Vukovara 284, " 0000 Zzgreg

tel. [=385 1) 2369 30C ‘ax. (+385 1) 2369 207, £-mai - ccaa@ccaa.hr, OIB: 76708805525



10000 Zagreb, Ulica kitexa Branimira 1

JrLStvo s ogramicenom ocgGovornsicu

@l g Sum = dlan mrsc Igor Farekas - Slan - MB 3637133 + OIB
11T 37000090 <0 apiaden u cieiasi - _3:.rw—‘.— PBIZGHR2Y
NESUMe s 8-

Jorava frunosiav Jakup€ic. dipl ing sum. - oredsjednik Ante Sasiic
agretu MES 080257008 - Tamajjni kaputal

69693144506 - Trgovack sud u Za:
5 107« pp 748 10002 Tagr2o ~  weo MIB AN

TBAN. HR4G 2340 3091 1007 2036 0 - Telefon 01,4804 177 - Talefar (7.4804
e REFUB' T
32420 Buzel, Naselje Goritica 2 - Teleion 052 / 693 l:)u - ﬁié kbz { ffi:(,y 3}'2‘\ NIJA

Uprava swng Podruzruca Buzet - pp 11,

Qdijel za ekologiju JERINSTVERN] ‘1pn” IDJEL

Ur. broj: BU-06-17-1370/04 --’f--_;-—»;—_—'-____ T
frem ."__";_' il [ G dug

Buzet, 14. svibnja 2018. ‘ S
R T — | A

L. i 200 (P I Fiil. 1~l|
REPUBLIKA HRVAT§'“T““—“—FL

ISTARSKA ZUPANLJA
Op¢ina Lanisce
Lanisce 2

52420 Buzet

Predmet. Javna rasprava o prijedlogu Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opcine Lanisce
- ocitovanje, dostavlja se

Temeljem Vaseg dopisa Klasa 350-02/17-01/01, Ur broj 2106/02-02-01-18-55 od 03. svibnja
2018 godine s pozivom na sudjelovanje u Javnoj raspravi o prijediogu 1zmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opcine LaniSce obavjeStavamo Vas kako shjedi.

Od strane Uprave suma Podruznice Buzet izvrien je uvid u prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja Opcine Lamice izraden od strane Zavoda za prostorno uredenje [starske zupanije koji nam

je dostavljen u digitalnom obliku
Uprava Suma Podruznica Buzet nema primjedbi na prijedlog [zmjena i dopuna Prostornog plana

uredenja Opcine Lanisce.

S postovanjem,
Rukovoditelj Odjela za ekologiju Voditely Uprave §L’m=€
Uprave Suma Podruznica Buzet e Podruznica Byz"et

PrédragArope, dipl. ing Sum

Boris Cerneha. dipl ing. Sum. 1 )
W “ i
N\ 7 : /L
‘}_\ A
o s

Na znanje Sumarija Buzet



- Ivs IVS - ISTARSKI VODOZASTITNI SUSTmpgy T A %
52420 BUZET, Sv. lvan 8, MB 1897411, OB 5287910730 A R g ;{‘f FITVAT SKA
A ] “.'

S 1 pr W DT T e sl

Broj: Il -42J1%-18
Buzet, 11.05.2018.

Opéinski nacelnik
Laniicée 2
52420 Buzet

Predmet: O¢itovanje na Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana ure@enja Opéine Lanisce

U svezi Vadeq zahtjeva kl: 350-02/17-01/01 urbroj: 2106/02-02-01-18-55 od 03. svibnja 2018. godine, za
oditovanje na Prijedlog lzmjena i dopuna Prostornog plana ureGenja Opcine Laniiée, obavjestavamo

Vas da nemamo primjedbi.
Za daljnje informacije stojimo na usluzi.

S postovanjem,

I "1{ a8 BUZET, Sv. van 8

Wans Daniel @r
)

Direktor:

Oostaviti: 1. Naslovljeniku
2. "IVS"d.o.0. — arhiva
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% RFTTIRTIKA HRVATSKA

REPUBLIKA HRVATSKA coa 3
DRZAVNA UPRAVA ZA ZASTITU I SPASAVANJE e ST A &,
PODRUCNI URED ZA ZASTITU I SPASAVANJE 2 e
PAZIN P

KLASA:350-02/18-02/01
URBROJ: 543-10-01-18-23
Pazin, 16. svibnja 2018.

OPCINA LANISCE
Lanisce g )
52422 LANISCE

Temeljem ¢l. 101. st. 1. Zakona o prostornom uredenju (N.N. broj: 153/13 1 65/17), ¢l
12.st. 1. al. 21. Zakona o sustavu civilne zadtite (N.N. broj: 82/15). ¢él. 160. Zakona o opéem
upravinom postupku (IN.N. broj: 47/09), te ¢l. 50. st.1. Uredbe o unutamjem ustrojstvu Drzavne
uprave za za$tilu 1 spasavanje ( N.N. broj: 43/121 125/14), a u svezi Vaseg dopisa KLASA:350-
02/17-01/0). URBROJ:2)06/02-02-01-)8-55, od 03. svibnja 2018.8., Podruéni ured za zastitu i
spadavanje Pazin izdaje

SUGLASNOST

0 postivanju zahtjeva zastite od prirodnih 1 drugih nesreca u Prijedlogu lzmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Laniice, a ¢ime su zadovoljeni uvjeti iz ¢l. 90.
Zakona o prostornom uredenju (N.N.broj:153/13 i 65/17), utvrdenih dopisom ovog Podruénog
ureda bro) KLASA:350-02/17-01/01, URBROJ:543-10-01-17-104. od 28. studenoga 2017 .g. na
natin da je poduzeto slijedece:

1. Obradena je zaltita od poplave, potresa, ostalih prirodnih opasnosti (su3a 1 tophnski
val, olujno 1li orkansko nevrijeme 1 jak vjetar, wca, kliziita, snjezne oborine.
poledica), od tehni¢ko - tehnoloskih katastrofa izazvanih nesre¢ama u proizvodnim
objektima te od epidemioloskih i sanitarnih opasnosti.

2. Obradeno je unutarnje uzbunjivanje i obavjeScivanje, evakuvacija, sklanjanje 1
zbrinjavanje stanovnistva.

Suglasnost se izdaje radi usvajanja lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine
Lanigce.

PROCELNICA
Nlrvana Ukusnc, prol(

DOSTAVITI:

- naslovu -postom \_/

- pismohrani - ovdje



ZAVOD ZA PROSTORNO UREDENJE

m we 2zupanije Pula
ENTE PIESélalislseSETTO TERRITORIALE
delia Aeglone lagriana Pola
primljenc: jx'qdf.ﬂ-’{ e J
' Kmmﬁéuaﬁa-omaki e e O, Jed.
- 286 - O Ty-ou il qugl -
KA [ Orudzbent bro) tll. ] .
REPUBL HRVATSKA — AT, <%

ISTARSKA ZUPANILJA

OPCINA LANISCE

KLASA: 350-02/17-01/0)
URBROJ: 2106/02-02-0)-18-63
Lanisce, 22. svibnja 2018.

JU-ZAVOD ZA PROSTORNO PLANIRANJE
ISTARSKE ZUPANIJE

Riva 8, 52000 Pula

prostorno(@istra-istria.hr

Pred m e t:lzmjene i dopune prostormog plana uredenja Opcine Lanisée

- prijedlog za 1zmjenu Clanaka odredbi za provedbu Plana

I.  Tzmijeniti i dopuniti 1. 44. st. 3. tako da glasi:

Ovim se Planom dozvoljuva rekonstrukcya postojecih pluninarskih domova, kao

i gradnja najvise dva nova planinarska doma pod sljedecih nuvjetima:

najveca dozvoljena velicina gradevine moze iznositi 400 n’ gradevinske
(bruto)  povriine. U ukupni gradevinsku (bruto) povrSinu gradevine
uracunavaju se i pomoéne gradevine;

najveca visina gradevine iznosi 8 m;

najveci broj etaza; | podrumska etaza i 3 nadzemne etaze:

korov mora biti kosi, nagiba od 18° do 35°;

najvect dozvoljeni smjestajni kapacitet je 50 postelja. Ovi se smjesiajni
kapaciteti ne zbrajuju u ukupni smjestajni kapacitet Opéine Lanisée;
udaljenost od ruba gradevinskog podrucja i od gradevina izvan
gradevinskog podruéja je najmanje 300 m, a od obalne crte voda
najmanje 100 m;

gradevna cestica se  urvrduje oblikom 1 velicinom zemljista pod

gradevinom

[[.  lzmijeniti 1 dopuniti &l. 73.A. s1. 6. tako da glasi:

Nu podruéju zafiicenih dijelova prirode, ukoliko se planira gradnja izvan

gradevinskih podruéja urvrdenih ovim Planom. prije postupku ili u postupku



L1

V.

V.

VI

VIL

S postovanjem.

izdavanja akata za provedbu prostornog plana te gradevinske dozvole, potrebno
Jje. sukladno Zakonu o zastiti prirode, ishoditi posebne uvjete zastite prirode od
nadleinog upravnog tijela za zastitu prirode. Prilikom planiranja gradnje unutar
gradevinskih podrucja utvrdenih ovim Planom nije potrebno ishoditi posebne

uvjete zastite prirode.

[zmijenuti i dopuniti €l. 73.H. st. 3. tako da glasi:

Na detaljno utvrdenim lokacijama (i u neposrednoj blizini) nalaziita (gore
istaknutih ugroZenih vrsta flore i vrsta koje su ciljne vrste podrucja ekoloSke
mreZe RH) nije prinvatljivo planirati melioracije zemljista, antenske stupove,
prometnu § komunalnu infrastrulauru, elektrane (ukljucujuci i one na obnovljive

izvore energije) te gradnju izvan gradevinskih podruéja odredenu ovim Planom.

[zmijeniti 1 dopunity €l. 73.J. st. 5. alineji 2. 1ako da glasi:

- nalokacijama (i u neposrednoj blizini) ugroZenih tipova stanista kao i na
detalino utvrdenim lokacijama (i u neposrednoj blizinij nalazilta
ugrozenih vrsta flore i vrsta koje su ciljne vrste podrucja ekoloske mreze
RH, nije prihvatljivo planirati antenske stupove, prometnu i komunalnu
infrastrukduru, elektrane (ukljucujuéi i one na obnovljive izvore energije),

kao niti gradnju izvan gradevinskih podrucija odredenu ovim Planom.

Izmijeniti i dopuniti ¢l. 73.M. st. 1. tako da glasi:

Ako se unutar zasticenih podrucja prirode ili podrucja ekoloske mreie-NATURA
2000 planira gradnja izvan gradevinskih podrucja utvrdenih ovim Planom ili se,
prilikom budulih izmjena i dopuna Plana, planiraju nova gradevinska podrucja
ili planira prosirenje postojeéih gradevinskih podruéja, potrebno je ishoditi uvjete
zastite prirode nadleinog upravnog lijela za zastitu prirode ili provesti ocjenu
prihvailjivosti za ekolosku mrezu.

lzmijeniti 1 dopuniti ¢1. 75. st. 7., kao i st. 8. tako da se na poGetku stavaka doda
tekst koji glasi: ,, U gradevinskim podrucjima naselja .....”

Predlazemo da se sadrzaj &l. 86. bride, jer su takye odredbe veé sadrzane v &l.
80.D.st. 10.1 ¢l 81.B. st. 6., s1.11.ist. 12,
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Hrvatski Telekom d.d.
Odjel upravijana elektronk kom komunikacijskom infrastiukurom
Odsjek upravijan)a ugovormm ognosima | regisieaciy

Adresa: Hatamba$iteva 39, Zagrab
Telolaks:  +385 ) 4983-010 B7=emy ®
- .',\A D

_ . XIK A :;,-‘.EVATE‘K.Q
Opéina Lanigée ~ BOINA LY i ANTIA™

. . . . 4 LYEND & i
Jedinstveni upravni odjel ¢ o 0 Oy
Lanisée 2 _' O P

52422 Lani$ée

OZWAXA  T43 137833- 44848316-18

KONTAK Mirko Domitrovi¢
YELEFON
01-4918663
DATUM
21.05.2018

WSTANARYUr. Broj 2106/02-02-01-18-55 prijedlog izmjena i dopuna prostornog plana uredenja Opcine
Lanisce

Postovani

Na osnovu Vaseg dopisa od 2106/02-02-01-18-55 dostavljamo misljenje

Planirana pozicija bazne stanice nije detafjno odredena te predlafemo kao i prvoino da se
planirane bazne oznate radijus zonom prema Objedinjenom planu pokretnih komunikacija
oznaéenih na HAKOM stranicama.

Pri odabiru nove lokacije unutar zone u komunikaciji sa Opéinom ée se odrediti lokacija
sukladno uvjetima za osiguravanje pokrivenosti na sjevernu stranu Zbevnice prema mjestima
Dane, Vodice i grani¢nom prijelazu Jelovice.

Sve u skiadu sa Uredbom Viade Republike Hrvatske o mijerilima razvoja elektroniéke
komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme, NN br. 131/2012 i Uredbom Vlade
Republike Hrvatske o izmjenama uredbe o mjerlima razvoja elektronitke komunikacijske
infrastrukture i druge povezane opreme, NN br. 92/2015 te svim aktualnim izmjenama;

Hrvatski Telekomd.d.

Robenra Frangeda Mihanovi¢a 9, 10110 Zagreb

Telefon. +3851 4811000 | faks +385 1 431-1011 | Internet: www.l ht hr. wwvs.hrvalskuelekom he

Poslovna banka. Zagrebatka hanka d d Zagreb | IBAN- HR24 2360 0001 1013 1087 5 | SWIFT-BIC: ZABAHR2X

Nadzorni odbor. J. . Taibot - predsjednik

Uprava: D. Tomaskowvic - predsjeonik, M Felke!, D. Daub, B Drilo, N. Rapai¢, S Kramar

Regislar trgovatkih drudtava. Trgovatki sud v Zagrebu, MBS: 080266256 | OIB: 81793146560 } POV idenhlikacyski broj: HR 81793146560
Yemeljni kapital: 9.822 853.500,00 kuna | Ukupan broj dionica 81.870.064 dionica bez nominalnog iznosa



-I- (| ZIVJETI ZAJEDNO

Zakonska regulativa:

Zakon o prostornom uredenju

Zakon o gradniji

Pravilnik o jednostavnim gradevinama i radovima

Zakon o elektroni€kim komunikacijama

Uredba o mjerilima razvoja elektronicke komunikacijske infrastrukture i druge povezane

opreme

Pravilnik o tehnickim uvjetima gradnje i uporabe telekomunikacijske infrastrukture

» Pravilnik o naginu i uvjetima odredivanja zone komunikacijske infrastrukture i povezane
opreme, zastitne zone i radijskog koridora, te obaveze investitora radova ili gradevine

e Strategija razvoja Sirokopojasnog pristupa internetu

e Zakon o mjerama za smanjenje lroSkova postavlijanja elektroniCkih komunikacijskih
mreza velikih brzina
Pravilnik o svjetlovodnim distribucijskim mreZzama

¢ Praviinik o tehni¢kim uvjetima za kabelsku kanalizaciju

Praviinik o nadinu i uvjetima pristupa i zajedniSkog koriStenja elektronitke

komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme

S poéstovanjem,

Hrvatski Telekom d.d.
Odjel upravijanja elektronickom komunikacijskom
infrastrukturom

Direktorica
Dijana Soldo

-y %L,f

Hrvatskl Telekomd.d.
Roberta Frange3a Mihanovica 9. 1010 Zagreb
Telelon: +385 1 491-1000 | faks' +385 1 4911011 | (ntemet’ www.L hi v, www hrvatskielekom.he
Poslovna banka; Zagrebatka panka d.a. Zagred | (BAN: HR24 2360 0001 1013 1087 5 | SWIFT-BIC' ZABAHR2X
Nadzoni ogbor: J. R, Talbot - predsjeank 0 Doub.B. Dil, N, Ragsic. S, Kram
: - ik, M. Feikel. ayb, B. Diilo, N. Rapaic, S. Kramar
:rejrgai::r?;;v?:E;O;iZSQ:;??fggvzéki sud u 2agrebu, MBS. 080266256 | O1B: 3\793146560 | PDV idenifikaciski broy HR 81793146560
Temeljni kapitat: 9.822 853.500,00 kuna | Ukupan broj dionica: 81 670.064 dionica bez nominalnog 12a0sa
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KLASA: 612-07/18-22/55
URBROJ: 427-07-21-18-2
Zagreb, 17. svibnja 2018.

REPUBLIKA ﬁ; \' 1;:2

l%TAR%l}(‘A FAx
Aumsc
JEDINSTYENI UPRAVI] GOJE
Primjone: - L
Hlastikactska aznaka Org. Jed.
Dot -eBg ) T :
Unsdibenl bro] * P | il
i ; 1

OPCINA LANISCE
Lani¥ée 2
52420 Buzet

PREDMET: Prijedlog lzm]ena | dopuna Prastornog plana uredenja Opéine Lanisée

- oCitovanfe u postupku javne rasprave, daje se

Veza: vasa KLASA: 350-02/17-01/01, URBROJ: 2106/02-02-01-18-55 od 03.05.2018.

Postovani,

temeljem vaseg zahtjeva (zaprimljen 07.05.2018.) kojim ste nas obavijestili 0 javnoj raspravi u postupku
donosenja (zmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine LaniSée, te uvidom u pirijedlog
navedenog plana, Hrvatska agencija za okolis i prirodu odituje se kako slijedi.

Odrednice studije ,Obiljezja podrucja sa stanovista zastite prirode s prijedlogom mjera zastite za
potrebe Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opdine Lanisée” koju smo Vam, u postupku
definiranja zahtjeva za Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Lanis¢e uputili 06. prosinca
2017. godine (KLASA: 612-07/17-32/99; URBROJ: 427-07-21-17-2) na zadovoljavajué¢i su nadin
uklopljene u prijedlog predmetnog plana, te nemamo dodatnibh komentara i primjedbi.

S postovanjem,

Dostaviti:
Naslovu (podtom)
- Pismohrana - ovdje

HRVATSKA AGENCIA 24 OKOLIS | PRIRODU

1/

Radnicka ces1a 80/7, 10000 Zagred; OIB. 58718630207; IBAN: HR47 1001005 1563101720
Tel- 385 1 4886 840, 5502 800; Fax 385 14886 850, 5502 901, info@haop.hr, www.haop.hr



ZAVOD ZA PAOSTORNO UREDENJE
lstarake tupanija Pula
ENTE PER LABBETTO TERRITORIALE
Halla Raglone Jatrigna Fola
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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA 2UPANLIA
OPCINA LANISCE

KLASA: 350-02/17-01/01
URBROJ: 2106/02-02-01-18-73
Lanisée, 29. svibnja 2018.

1U, ZAVOD ZA PROSTORNO UREDENJE
ISTARSKE ZUPANUE
ingrid.paljar@zpuiz.hr

Predmet: lzradaiizmjena Prostornog plana uredenja Opcine Laniice
- zahtjev, dostavlja se

Molim gornji naslov da se zemljite sjeverno od naselja Slum, umjesto ,ostalo
poljoprivredno tlo, Sume i Sumsko zemljilte” (P8) odredi kao ,ostalo obradivo tlo” (P3) te da
se poljoprivredno zemljiste (oznake P3) uokolo naselja Brest okrupni u velu povrsinu.

S postovanjem.

Dostawvili:
1 Naslovu,
2. Pismohrana, ovdje




PRILOZI UZ TOCKU 4. 1IZVJESCA O JAVNOJ RASPRAVI

MISLJENJA, PRIJEDLOZI | PRIMJEDBE KQJi NISU PRIHVACENI ILI SU
DJELOMICNO PRIHVACENI
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N ISTARSKI VODOVOD doo

ZA PROIZVODNJU | DISTRIBUCLIU VODE. BUZET, SV. IVAN 8
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[ REPUBLIKA HRVATSKA 1 . Lpw,
ISTARSKA ZUPANLIA A ™
OPCINA LANISCE : 1 S
Jeinst end uprmvmi o el ‘ it T T
Lanitée 2 : — .=
£2422 | anjice s
Broy 93-1214.2018
L | Demem 2[5 2018

Predmet. Oénovane na progediog lomjena § dopuma Prostarnog plana uredenja
Opdine Laniice

Sukladno Clanke 101, Zakona o prostomom wedenju (NN br. 13313 1651 7). & glode vadeg
zahtpeva KLASA 3500201 701/01, URBROS 210602-02-01.18-55 od 3. 3. 2018, podine,
- dostavija se,

Poflowvam,

« 1 ekstualnom dijelu plana potrebno je dodati:

wolrilikom formiranja wlica na podvecie PPU-a potrebae e oslgurati korldore 2o
tzgradinfu nove vodoapskrbne mrege, @ prifikom rekonsorukcije pastojedih clevovoda dorveliaea
se dirlociranje postofedih cievovoda kofi proluze Cesticama za groadenfe takn da se smyjesiaiu
umitar slobodnog profila posiopeéih | plamiranih prometica. zelenih i drugih povefing ™=

- Ukolika s na predmernom podrudin dese znadajne promyene u smisla vedih potraba
za vodam iz javwog vodoeopskrbrog sustava, svaki od lakvih zahijeva potrebno je rasebno
razmairarl,

-. o zgrodnju novik clevovoda predvidient kvaliteine maverijale. te profil prema
hidraulidkom provacunu | prema posehnim wvielima koje izdaju strudne shiZbe Isiarskog
vodovoda do.o, Buzet,

-_mmmm:;&mmﬁmwmw:
objekata, sdnosno u nogostup. & samo izrimno w rup promeiice ™

= U svrhu zaStite cjevovoda propisufu se mjthovi caliiini koridor! w Sirini whupno
najmanje 100 m za magisiralne cievovode, odrosne w wkupnej Sirini od 6.0 m za osale
glevovode. Umidtar avih koridora se zabranjuje smyestal gradeving visokogradnfe. U postupku
ishodenja provedbenog akiu zu gradeviny visokogradnje na gradeveoy Cestici preko koje profusi
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mavedeni koridor i neposrédno gromidt 3 myim polrebno j¢ tatratitn pogebne wiele od sirane
pravne asobe 5 javaim ovigstima koja tim cfevovodom gospodart ”

- fa poirehe bududih sdvoperch gradevinskih podrudia lzvan naseljo poirebne |e
irgradit vodoopikrbae cpevon ode od postoped ik vodova do predmetnih podrudia, e pripoda)ude
rezvicdne mrete na nadn do sé codevolpe bndraolitke potrebe podredia

- Clanak 65 stanke 531 6 se bridu

- a kartografski pnkaz prycdioga plana nemamo prnimyedbe.

S podionvan)em.

Razvojmi inkenjer T avitel)
& o Way,
Martina T:rla*iWingﬂif. n""'hu.k_ . dipling grad.
% ﬁu“""h Ay
& "o,
N
Vili:

v 1) Maslovljemku
2 “lstarski vodovod™ - PJ) Buzet
3 “starski vodovod™ - arhiva

-
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JEDINSTY e VA LANISCE

Slaven Zlati¢ UPRAVIT ODJE

Sjeverna 2/2

A L‘rﬁf':ka..i};h azZnaka

Buzet _U;?ﬁ?;“_—'—‘:—“-——-——‘_

ni broj

Prh, |
Buzet, 20.05.2018. \{_

Op¢ina Lanisée

Lanisée 2

52422 Lanisée

Predmet: Zahtjev za izmjenom u prijediogu Prostornog plana Op¢ine LaniSée
za Slum

Molim da se u sadadnjem dono3enju i uredenju prostornog plana Opéine, za podrudje Sluma,
obubvati i uzme u obzir i moj zahtjev koji sam iznesao na javnoj raspravi pocetkom ove godine u
Slumu. TraZio sam da bih htio napraviti kamyp na podrudju ,,Nad Stene” iznad ZeljezniCke stanice
Buzet — Pocekaji blizu puta koji vodi iz Sluma prema Polekajima gdje Imamo nas vrt i susjedni od
none (pranoneta). Svi su se sloZili i nitko od ljudi iz Sluma nije imao protiv. Cak su neki ljudi izjavili da
bi to bilo jako dobro. 7o ,'a Iy d,‘@b-\ Ko By .

Pred 10-ak godina sam htio to zapoceti, uz pomo¢ mog oca, gdje sma po3to nema vode, razmisljali
dovesti vodu cijevima povriinski nekoliko stotina metara iz Pocekaji gore na vrh. U meduvremenu
sam dobio priliku iznajmiti kucu za turistiCke svrhe v Motovunu te sam udao u taj posao koji jod i
danas radim (Villa Borgo), a u meduvremenu sam iznajmio jo$ jednu kucu i kao obrt pod imenom D7
djelujermn. Posto mi je to u najmu na odredeni rok, u planu imam ostvariti taj kamp.

U Slumu, u najoj obiteljskaj kuciidanas zivimoja nona, a Zivio sam i ja prve godine svog Zivota dok s
roditeljima nismo isti u Buzet. Stalno sam tu prisutan, a dolazio sam jo$ i ranije pomagati noni i
nonetu, a i danas tu pomazem tati i mami na ovCarskoj farmi. U meduvremenu,pred 15-ak godina
sam u Slumu kupio i jednu staru kucu s kojom takoder imam odredene planove, a s njom sam kupio i
njenu pripadajucu zemlju. Tada na javnoj raspravi u Slumu nije bilo spomenuto da e se ht]’eti’na
prostoru gdje Zelim ostvariti svoj kamp planirati - predvidjeti turistiCko-rekreativna zona. Posto sam
to sada uolio, molim da se taj ,kvadar” i kvadratura {oko 22000 m2) tog meni potrebnog prostora
izuzme po3to je na samom rubu — vriu kroga, a3 ta kvadratura doda u nekom drugom pravcu tog istog
predloienog plana. Ne bih felio da mi to bude sutra koénica ili ogranitavajuci faktor za moju ideju, a
jos traje javna rasprava i vrijeme da odmah sada na poéetku to rijedim(0). Tim lak3e jer su se Slumci



slo2)li bez primjedbe pa nele trebati dodatne javne rasprave, a vlasnici su Slumci jer je to nase, nada
z3jednicka komunela, tj. seosko dobro. Molim da se sve to uzme u obuzir.

Hvala, Slaven Zlatic¢

U prilogu:
posiedeinin _ -
- viasnicki list naseg vrta | ke. 398 G/C ( oc)
1 - l\ 4 ;’
— Iveday 2 W"%\’f&d— k’\d/IIJC’/ *ﬁ
-,slika” potrebnog prostora za kamp Mg Ko b0
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REPUBLIKAHRVATSKA Rg?al%g:{gléf g}ﬁ‘?’{;ﬁim\
Ministarstvo drzavne imovine JEI s o -y?rcm"‘ [_.x'ms;:: 5
s - TYEND UPRAY, 7 ¢ I?JEL
E"."_'. AT e » '
KLASA: 940-01/17-03/6104 - L Y
URBROVJ: 536-03-02-03/03-18-04 - il T . N
03-0 Urudizen! brol { LP‘ TET]__—
Zagreb, 28.svibanj 2018. — f! —
REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
OPCINA LANISCE
Lanisée 2

52420 Lanidée

PREDMET: Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Lani&ée
- mi3ljenje na Plan u postupku javne rasprave - daje se

VEZA: Va$ dopis KLASA: 350-02/17-01/01. URBROJ: 2106/02-02-01-18-55 od
03.svibnja 2018.

Postovani,

Ministarstvo drzavne imovine temeljem ¢lanka 18. stavka 5 Zakona o upravljanju i
raspolaganju imovinom u vlasniitvu Republike Hrvatske (,,Narodne Novine*, br.94/13 1 18/16
1 89/17) te €lanku 101. Zakona o prostomom uredenju (,,Narodne novine™ broj 153/13 i
65/17) u predmetu zahtjeva Opéine Lanis¢e — daje negativno miSljenje Opéini Lani§ée u
Istarskoj zupaniji na Nacrt kovacvog prijedloga za javnu raspravu Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opéine Lani$Ce.

Temeljem zaprimljene Odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opéine Lanis¢e, Ministarstvo drzavne imovine dostavilo je Opéini Lani§ée planske
smjemice 1 propisne dokumente za izradu istog (KLASA:940-01/17-03/6104, URBROJ:536-
03-02-03/03-17-02 od 07. prosinca 2017.godine). U smjernicama se navodi obveza doslave
Ministarstvu slijedeéih dokumenata (podataka) u postupku javne rasprave:

. Kartografske prikaze u Ccitljivom mjerilu — no;)og (prijedloga) gradevinskog
podrudja u odnosu na poslojec¢e — gradevinsko podrucje sa dopunama tabelarnog
prikaza tumacenja razlikovnih povrina (smanjenje i povecéanje) i namjenama.

2. Podatke u tablicnom prikazu — za ona gradevinska podruéja na kojima se planira
prenamjena log zemljista, smanjenje koeficijenata iskoristivosti (kis) i
koeficijenara izgradenosti (kig)

Ulica lvana DeZmana 10, 10000 Zagreb, Tel: +385 1 6346 286, OIB 95555881478



NASELJE | BROJ POVRSINA | VLASNISTVO | NAMJENA KIG
KATASTARSKE | KIS
CESTICE ' UPU (da/ne)

Navedeni dokumenti koji uz dokumentaciju Nacrta kona¢nog prijedloga Plana za
predstavljaju osnov temeljem koje Ministarstvo drzavne imovine daje
mi§l)enje na prijedlog prostornih planova Zupanija i Grada Zagreba, prostormih planova
podrufja posebnih obiljezja te prostomih planova uredenja opcina i gradova (¢lanak 18.
stavak 5 Zakona o upravljanju 1 raspolaganju imovinom u vlasni§tvu Republike) a sve s
ciljem oCuvanja gradevinskog zemlji$ta u vlasni§tvu Republike Hrvatske, Ministarstvu u

javnu raspravu

postupku javne rasprave nisu dostavljeni,

Slijedom navedenog, uzimajuéi u obzir da Opdina Lani§ée nije ispunila uvjete iz
dostavljenih im smjernica, daje negativno misljenje na Nacrt konacnog prijedloga za javnu

raspravu lzmjena i dopuna Prostomog plana uredenja Opéine Lani¥ée.

S postovanjem,

Dostavity
. Waslovv
2,Pismohrana, ovdje
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO KULTURE

UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNE BASTINE
KONZERVATORSKI ODJEL PULA

KLASA: 612-08/17-10/0439

URBROJ: 532-04-02-10/9-18-06

Pula, 28. svibnja 2018.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANLJA
OPCINA LANISCE
Jedinstveni upravni odjel
Lani3ce 2, 52420 Buzet

Predmet: OPCINA LANISCE - Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opéine Lani¥ée — javna rasprava — misljenje

Veza Vas§ broj: KLASA: 350-02/17-01/01; URBROJ: 2106/02-02-01-18-55 od 03.05.2018.

Temeljem posebne obavijesti Opcéine Lanisée, Jedinstvenog upravnog odjela, o
odrZzavanju javne rasprave o Prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine
Lanis$ée s pozivom na javno izlaganje, sukladno &lanku 56. Zakona o zastiti 1 o&uvanju kultumih
dobara (NN 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11,25/13, 136/12, 157/13, 152/14, 44/17)
Konzervatorski odjel u Puli donosi slijede¢e misljenje:

1. Problematika odnosa sustava mjera zastite kulturnih dobara i dokumenata prostornog
planiranja definirana je u &lanku 56. Zakona o za3titi i o¢uvanju kulturnih dobara (NN
69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 44/17).
Zakonom je predvideno da dokumenti prostornog uredenja, ovisno o vrsti i podru&ju
obuhvata, obavezno sadr?e podatke iz konzervatorske podloge sa sustavom mjera
za¥tite nepokretnih kultumih dobara koja se nalaze na podrugju obuhvata plana.
Nadalje, Zakon odreduje ,Dokument prostomog uredenja moZe se donijeti samo uz
prethodnu suglasnost nadleznog konzervatorskog odjela ... itd.“ U skladu s navedenim
potrebno je prethodno definirati da li na podrufju obuhvata plana ili njegovoj
neposrednoj okolini postoje kulturna dobra.

2. Predstavnici Konzervatorskog odjela u Puli nisu bili u moguénosti prisustvovati javnom
izlaganju u javnoj raspravi zakazanoj za 22. svibnja 2018. godine.

3. Pregledom dostavljene dokumentacije - prijedloga za javnu raspravu predmetnog PPU-
a, utvrdeno je da su dostavljeni zahtjevi Konzervatorskog odjeia u Puli, KLASA: 612-
08/17-10/0439;, URBROJ: 532-04-02-10/9-17-02, velinskim dijelom zanemareni, isto
tako oc&itovanje Konzervatorskog odjela u Puli, KLASA: 612-08/17-10/0439;
URBROJ: 532-04-10/9-18-04, nije uvazeno.

4. Kao $to je veé dostavom zahtjeva bilo refeno, potrebno je provesti arheolosko
rekognosciranje podrugja obuhvata kako bi se utvrdilo postojanje eventualnib drugih



arheoloskih lokaliteta. Elaborat o provedenom arheolo§kom rekognosciranju sa
sustavom mjera za3tite bit ée prihvaéen kao konzervatorska podloga.

Pregledom dokumentacije u arhivi Konzervatorskog odjela u Puli, utvrdeno je da za
podrutje obuhvata Opcine Lani§ée ne posjedujemo struénu konzervatorsku
dokumentaciju kojom je evidentirana i valorizirana spomenicka bastina na temelju koje
je moguce donijeti konkretne i kvalitetne odredbe provodenja mjera zastite na
pojedinalnim spomenicima graditeljstva, arheoloskim lokalitetima, povijesnim,
urbanim i ruralnim cjelinama, graditeljskim sklopovima i povijesnim vizurama s ciljem
trajnog ofuvanja kulturne, memorijalne i emografske badtine kao { kultumog krajobraza
Konzervatorski odjel u Puli u nemoguénosti je propisati sustav mjera zastite kulturnih
dobara Republike Hrvatske, buduéi da se za potrebne podatke u tu svrhu koristi
konzervatorskom podlogom za odredeno podruéje.

Jod jednom napominjemo, ukoliko zahtjevi Konzervatorskog odjela u Puli ostanu
nezadovoljeni. ne¢emo biti u moguénosti izdati suglasnost na prostorno plansku
dokumentaciju.

Suglasnost na dokument prostornog uredenja izdaje se, sukladno ¢lanku 56. i 37.
Zakona o zastiti i otuvanju kulturnih dobara RH (NN 69/99, 151/03, 157/03. 87-05.
88/10.61/11.25/12.136/12,157/13, 152/14, 44/17), na nacrt kona¢nog prijedloga plana
kakav se upucuje gradonadelniku (u tiskanom. uvezenom obliku i u digitalnom obliky
(PDF formatu). od kojih jedan primjerak ostaje u arhivi ovog Odjela). LUkoliko nakon
izdavanja naie suglasnosti do donodenja plana na predstavnickem tijeiu dode do
izrojena sadrzaja i koncepta plana, a posebno u dijelu koji1 se odnosi na zastiru kulrurne
bastine, potrebno je ponovno dostaviti prijedlog konaénog plana na ponovnu suglasnost.
Konzervatorski odjel duzan je izdati suglasnost u foku od 15 dana od dana tako sluZbeno
zatraZene suglasnosti.

PO OVLASTI MINISTRICE:
PROCELNICA

""\—.Lll

k ',_‘ A _’.k_,

Dostaviti:

1.

Naslovu

2. JU, Zavod za prostomo uredenje [starske Zupanije, Riva 8, 52100 Pula
3. Arhiva -ovdje ‘

Upute za otpremu:

Dostaviti preporuceno pod rednim br. |



BOWILET 221G

Z B

DD IuARKN UaARUIDSY
agsjue] euRdQ

5

GOL2S

T

oy o
S
____:_:__..f...i

GLIL Y s vy sEpggnd n
OB g ) e il iR o

3
i 3

i
o
w & ’

R B0 Z0-p0-ZES BEPDVOL-L LA0-ELE

Mg MR s o e A a Uy

FJENLUINNA OALSHVLSININ
YASLYAYH ¥VXITENddW




|
-—--== HRVATSKE VODE
[ VODNOCTOSPODARSKI ODJEL
-V
[ ZA SLIVOVE SJEVERNOG JADRANA Telefon: 0S1 / 666 400
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OPCrNA LANISCE

Predmet: Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana Uredenja Opéine LaniSée

veza — KLASA: 350-02/17-01/01
URBROI: 2106/02-02-01-18-55

Opéina Lani$ée dostavita je dana 03.svibnja 2018.g. godine Zahtjev za izdavanje podataka
za izradu izmjene ! dooune Prostornog plana uredenja Opéine Lani¥ée,
Prostormni plan uredenja opéine Lanisée — izmjena i dopuna - pnjedlog plana za javnu

raspravu (svibanj 2018), koji je dostavljen na midljenje ovoj sluzbi, nedostatan je u slijedeéem:

I. ObrazloZenje

Ut 1.1.2.1. Prirodni sustavi, ne obraduju se vodotoci.

Ut 1.1.2.8. Uredenje vodotoka (bujica) i drugih voda, u tablici 12. vodotoci Dane 1 Brest
stavljeni su pod sliv ponorme zone Ponikve — Prapoée (vodotoci polja Lanii¢e — Podgaée —
Prapoée), iako se radi 0 posebnim slivovima.

Ut 1.1.3. Planski pokazatelji i obveze iz dokumenata prostornog uredenja $ireg podrucja
i ocjena postojecih prostornih planova, kao gradevine od vaznosti za Zupaniju ne navode se
regulacijske 1 za¥titne vodne gradevine na vodama 2. reda.

U t. 1.1.4.. Ocjena stanja moguénosti i ogranidenja razvoja u odnosu na demografske i
gospodarske podatke te prostorne pokazatelje, ne navode se E)graniéenja u kontenju prostora
uz vodotoke i u poplavnim podrudjima.

U r. 2. Ciljevi prostornog razvoja i uredenja izmjena i dopuna PPUO ne navode se ciljevi

vezano na sustav uredenja vodotoka i voda i zadtitu od $tetnog djelovanja voda.

072200440



S0 Foarudja posebnih ograniCenja u koristenju, ne obraduju se vodotoci 1

~.avna podrudia.

U r. 3 3.4. l'odnogospodarski sustav, Sustav uredenja vodotoka (bujica) i drugih voda, ne

2. 03¢ se podaci © inundacijskom podru&ju.

U 1. 3.7. Sprecavanje nepovoljnog utjecaja na okolis, ne obraduje se zadtita od Stetnog

djelovanja voda ~ obrana od poplava.

Odredbe 2a provodenje

Primjedbe za dio /. Obrazlozenje odnose se i na odgovarajuée dijelove Odredbi za

provodenje, uz slijedete napomene:

U« 1. Uvjeti za utvrdivanje namjena povr§ina na podrucju opéine,nedostaju
vodne povriine

U 1. 2.2. gradevinska podruéja naselja\e 3. Uvjeli smjeStaja gospodarskih
djelamosti, treba predvidjeti infrastruktumni sustav uredenja vodotoka i voda,
obzirom da vodotoci dijelom prolaze kroz naselja, odnosno podru¢ja
gospoizrskih d 2latnosti.

&.. 67A weba dopuniti 1 uskladiti s tekstom 1z naseg prethodnog mi$ljenja

¢l. 80.D st 4) uskladiti s &). 126. vazebeg Zakonom o vodama (NN 153/09, 63/11,
130711, 56/!3, 14/14, 46/18), a obzirom da je prema Strategiji upravljanja
vodama vodno gospodarstvo zaduZeno za gradenje i odrzavanje regulacijskih 1
zaStitndh vodnih gradevina te za <¢&iS€enja buji¢nih korta, a za ostale
protuerozijske radove t mjere ponajprije $umari i poljoprivrednici, dio o erozijt
koji se odnosi na gospodarenje navedenim povr§inama te mjere protuerozijske
zastite kod izvodenja gradevinskih 1 drugih zahvata u prostoru treba premjestits
u odgovarajuéa poglavlja.

Vezano na Mjere zastire i spasavanja, Mjere obrane od poplava i predvidenu
1znimnu gradnju u poplavnim podru¢jima (¢l. 81.C, st 3.) upuéyjemo vas na
Pravilnik o mjerama zastite od elementarnih‘nepogoda i ramih opasnosti u
prostornom planiranju i uredivanju prostora (NN 29/83, 36/85, 42/86) §to nije u
nadleZnosti Hrvatskih voda.

072200440



Grufiékl dio

L' s amtografshom prikazu /. Koriflemje | namjena povriing pojedini dijelovi vodoloka
mise vadipiv jer i prekrivaju ostal linigski, povrfinski | tofkasti simboli. Vodotocs kao lingpski
simboli rebaju bit jasno prikaran: u ndnosu na ostale simbale. Vodne povriine vodotoka treba
prechidien i u legend:

L' kerografskom prikazu J ) Infrastrubiurni mustavi ne prikazuje se sustav uredenja
vodowrka | voda, odnosno vodotoct u obubvatu plana.

Molimo da s= provjers podact 7a prikaz zone flida u kanografskom prikazu 1.2.2,
oborom da je prema radim podacima podrudje opdine preteino smijedteno na karbonatnim
neilagama, kako smo 1 navell v prethodnom midljenju.

Skredemo padnju da su planirani uredaj za prodidcavanje i ispust smjedieni u poplavnom

podmudju.
Gond zz?: ik il

Na rnanje:

1. Ashiva, ovdje

LU DR
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REPUBLIK HIRYVA

TAR %!tﬁ.: 2UE- 1“E§KA

ANISCE
JEDINSTY R L . L UJEL
Prirad: 4 L« o b
PRIMJEDBE NA K vlﬂkum.mu T o
Urudiizen) b e :
LZMIENE | DOPUNE PROSTORNOG UREDENJA OPEINE mgcrr o TR

Na listu plana , KORISTENJE | NAMJENA PROSTORA PROSTORI /POVRSINE ZA RAZVOJ [
UREDENJE, Nene odgovaraju oznake na planu sa legendom.Na planu je povriina iznad sela Trstenik
oznatene zelenom bojom,.PS ( OSTALO POLJOPRIVREDNO TLO,SUME I SUMSKO ZEMLIISTE.
Smatramo da je potrebno oznaku ,PS, zamjeniti ozmakom .51,

- Prlog ] ..plan gospodarenja Sumom Gospodarske jedinice Trstenik,,

- Prilog 2 ,,0jedenja i popis k& fumoposjednika i grafitk prikaz Udruge za oéuvanje kulturne
prirodne bastine sela Trstenik.

- Prilog 3 Posjedovni listovi gdje je katlegorizacija katastarskih &eslica a ne da smo uvrsteni u
kategorizaciju ,, SUME 1 SUMSKO ZEMLIJISTE .. treba zamjeniti . ,PASNJACI
JLEVADE PROPLANCI,

PredlaZzemo da se polje od Trstenika do Radpora klasificica kao vredno obradivi o i oznali
oznakom, P2,

PredlaZemo da se polje 0@ Trstenika prema Zbevnici ,umjesto oznake ,.P3,, (ostala obradiva tia ),0znati
oznakom , P2, VREDNO OBRADIVO TLO.

Predlazemo da se . Krpinjeke njive ., i ., Kolo ..obradivo tio ispod Zbevnice oznace oznakom ,.P3,,

Predlazemo da se povrdine ,,ZASTICENO PODRUCJE PRIRODE _,na podru&ju Trstenika smanje jer
tim planom I Sumskim zemljidtem je nada imovina ,,Blokirana.,,

- pogledom na plan ostala sela nisu blokiranja pod nazivom ,, Travnjaci — Cicarioje..a zemlji3te
je iste katagonzacije i raslinja ma njemu,

Udruga za otuvanje kujturne i prirodne
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PRILOZI UZ TOCKU 5. 1ZVJESCA O JAVNOJ RASPRAVI

MISLJENJA, PRIJEDLOZI | PRIMJEDBE KOJI NISU RAZMATRANI 1Z
RAZLOGA PROPISANIH ZAKONOM O PROSTORNOM UREDENJU

25



REPUBLIKA HRVATSKA

15
T"‘O';.gxﬁ UPANTJSA

INA
JEDINSTYEN] UL#IJRHAI, '-,’Cg! ODJE

B,

ZUPANIISKA UPRAVA ZA CESTE
ISTARSKE ZUPANIUJE

52000 PAZIN, MB RASANA 2/4
" A N

KLASA:340-01/17-12/129 :
URBROJ:2163/1-12/03-11-18-4 REPUBLIKA HRVATSKA
Pazin, 30.5.2018. ISTARSKA ZUPANLIA

OPCINA LANISCE

Lani¥e 2

52420 BUZET

Predmet: MiSljenje na Prijedlog Izmjena i dopuna PPU-a Opdéine Lani3ée
- dostavlja se

Temeljem VaSe obavijesti Klasa:350-02/17-01/01, Urbroj:2106/02-02-01-
18-55 od 3.5.2018. godine dostavljamo Vam iljenje na Prijedlog [zmjena 1
dopuna PPU-a Op¢ine Lanisce:

U tekstualnom dijelu plana/odredbe za provodenje &l. 41. B. navesti da je za

prikljucenje gradevne Cestice na Zupanijsku ili lokalnu cestu potrebno
ishodovati uvjete nadleZne uprave za ceste.

S postovanjem,
Raynatglj

&g 0\
Dostavlja se: 05 j]
. \ %:%2 \:..z\g’
1. Naslovniku NG S
2. ZUC-e - tehnitka sluzba L.

3. Pismohrana i e
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